
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 
постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.08.2013 № 870 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ ЗАТО г.Североморск», с целью повышения 
эффективности реализации программы, администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  
от 16.12.2013 № 1309 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие образования ЗАТО г.Североморск» на 2014-2020 годы» (с изме-
нениями) изменения согласно приложению к постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
без публикации приложения к постановлению.  

Полный текст постановления опубликовать в официальном сетевом 
издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                 В.В. Евменьков 
в

 
 
 

          от 02.06.2020 г.                                                                     № 860 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 16.12.2013 № 1309 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие 
образования ЗАТО г.Североморск» 
на 2014-2020 годы» (с изменениями) 



Приложение  
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск 
от 02.06.2020 № 860 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 16.12.2013 № 1309  

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования  

ЗАТО г.Североморск» на 2014-2020 годы» (с изменениями) 
 

1.1. В муниципальной программе «Развитие образования ЗАТО г.Североморск»: 
1.1.1. В паспорте раздел «Финансовое обеспечение программы» изложить  

в новой редакции: 
« 

Финансовое 
обеспечение  
программы 

Всего по муниципальной программе: 13 166 378,80 тыс. руб., в т.ч.: 
2014 год – 1 676 667,67 тыс. руб., 
2015 год – 1 429 047,85 тыс. руб., 
2016 год – 1 583 596,86 тыс. руб., 
2017 год – 1 610 428,17 тыс. руб., 
2018 год – 1 766 599,49 тыс. руб., 
2019 год – 2 283 499,23 тыс. руб., 
2020 год – 2 816 539,53 тыс. руб. 
 

в том числе в разрезе бюджетов: 
Местный бюджет: 5 252 063,78 тыс. руб., из них: 
2014 год – 790 864,97 тыс. руб., 
2015 год – 640 509,45 тыс. руб., 
2016 год – 762 747,36 тыс. руб., 
2017 год – 760 131,77 тыс. руб., 
2018 год – 765 763,43 тыс. руб., 
2019 год – 773 718,29 тыс. руб., 
2020 год – 758 328,51 тыс. руб. 
 

Областной бюджет: 7 032 994,96 тыс. руб., из них: 
2014 год – 883 202,70 тыс. руб., 
2015 год –787 862,30 тыс. руб., 
2016 год – 819 954,50 тыс. руб., 
2017 год – 850 296,40 тыс. руб., 
2018 год – 974 826,36 тыс. руб., 
2019 год – 1 216 456,24 тыс. руб., 
2020 год – 1 500 396,46 тыс. руб. 
 

Федеральный бюджет: 881 320,06 тыс. руб., из них: 
2014 год – 2 600,00 тыс. руб., 
2015 год – 676,10 тыс. руб., 
2016 год – 895,00 тыс. руб., 
2018 год – 26 009,70 тыс. руб., 
2019 год – 293 324,70 тыс. руб., 
2020 год – 557 814,56 тыс. руб. 
 

В том числе Подпрограмма 1. «Развитие дошкольного,  
общего и дополнительного образования детей»: 
 

Всего по подпрограмме 12 463 919,17 тыс. руб., из них: 
2014 год – 1 554 213,85 тыс. руб., 
2015 год – 1 324 982,98 тыс. руб., 
2016 год – 1 486 769,32 тыс. руб., 
2017 год – 1 514 930,10 тыс. руб., 



2018 год – 1 671 917,30 тыс. руб., 
2019 год – 2 195 676,81 тыс. руб., 
2020 год – 2 715 428,81 тыс. руб. 
 

в том числе в разрезе бюджетов: 
Местный бюджет: 4 964 860,87 тыс. руб., из них: 
2014 год – 720 267,95 тыс. руб., 
2015 год – 579 897,78 тыс. руб., 
2016 год – 719 358,62 тыс. руб., 
2017 год – 721 985,40 тыс. руб., 
2018 год – 732 664,28 тыс. руб., 
2019 год – 754 011,59 тыс. руб., 
2020 год – 736 675,25 тыс. руб. 
 

Областной бюджет: 6 617 738,24 тыс. руб., из них: 
2014 год – 831 345,90 тыс. руб., 
2015 год – 744 409,10 тыс. руб., 
2016 год – 766 515,70 тыс. руб., 
2017 год – 792 944,70 тыс. руб., 
2018 год – 913 243,32 тыс. руб., 
2019 год – 1 148 340,52 тыс. руб., 
2020 год – 1 420 939,00 тыс. руб. 
 

Федеральный бюджет: 881 320,06 тыс. руб., из них: 
2014 год – 2 600,00 тыс. руб., 
2015 год – 676,10 тыс. руб., 
2016 год – 895,00 тыс. руб., 
2018 год – 26 009,70 тыс. руб., 
2019 год – 293 324,70 тыс. руб., 
2020 год – 557 814,56 тыс. руб., 
 

В том числе Подпрограмма 2. «Школьное питание»: 
Всего по подпрограмме: 380 844,51 тыс. руб., из них: 
2014 год – 64 273,60 тыс. руб., 
2015 год – 52 559,58 тыс. руб., 
2016 год – 58 990,44 тыс. руб., 
2017 год – 60 462,45 тыс. руб., 
2018 год – 51 682,79 тыс. руб., 
2019 год – 44 899,84 тыс. руб., 
2020 год – 47 975,81 тыс. руб. 
 

в том числе в разрезе бюджетов: 
Местный бюджет: 210 875,21 тыс. руб., из них: 
2014 год – 45 211,70 тыс. руб., 
2015 год – 36 718,78 тыс. руб., 
2016 год – 36 979,34 тыс. руб., 
2017 год – 35 656,55 тыс. руб., 
2018 год – 26 130,79 тыс. руб., 
2019 год – 14 099,74 тыс. руб., 
2020 год – 16 078,31 тыс. руб. 
 

Областной бюджет: 169 969,30 тыс. руб., из них: 
2014 год – 19 061,90 тыс. руб.  
2015 год – 15 840,80 тыс. руб. 
2016 год – 22 011,10 тыс. руб. 
2017 год – 24 805,90 тыс. руб. 
2018 год – 25 552,00 тыс. руб. 
2019 год – 30 800,10 тыс. руб. 
2020 год – 31 897,50 тыс. руб. 
 



В том числе Подпрограмма 3 «Североморск-город без сирот»: 
Всего по подпрограмме: 229 882,20 тыс. руб., из них: 
2014 год – 30 412,40 тыс. руб.,  
2015 год – 25 614,50 тыс. руб., 
2016 год – 29 101,70 тыс. руб., 
2017 год – 30 216,90 тыс. руб., 
2018 год – 33 997,70 тыс. руб., 
2019 год – 35 192,90 тыс. руб., 
2020 год – 45 346,10 тыс. руб. 
 

в том числе в разрезе бюджетов: 
Областной бюджет: 229 882,20 тыс. руб., из них: 
2014 год – 30 412,40 тыс. руб.,  
2015 год – 25 614,50 тыс. руб., 
2016 год – 29 101,70 тыс. руб., 
2017 год – 30 216,90 тыс. руб., 
2018 год – 33 997,70 тыс. руб., 
2019 год – 35 192,90 тыс. руб., 
2020 год – 45 346,10 тыс. руб. 
 

В том числе Подпрограмма 4. «Отдых и оздоровление детей» 
Всего по подпрограмме: 91 732,92 тыс. руб., из них: 
2014 год – 27 767,82 тыс. руб., 
2015 год – 25 890,79 тыс. руб., 
2016 год – 8 735,40 тыс. руб., 
2017 год – 4 818,72 тыс. руб., 
2018 год – 9 001,70 тыс. руб., 
2019 год – 7 729,68 тыс. руб., 
2020 год – 7 788,81 тыс. руб. 
 

в том числе в разрезе бюджетов: 
Местный бюджет: 76 327,70 тыс. руб., из них: 
2014 год – 25 385,32 тыс. руб., 
2015 год – 23 892,89 тыс. руб., 
2016 год – 6 409,40 тыс. руб., 
2017 год – 2 489,82 тыс. руб., 
2018 год – 6 968,36 тыс. руб., 
2019 год – 5 606,96 тыс. руб., 
2020 год – 5 574,95 тыс. руб. 
 

Областной бюджет: 15 405,22 тыс. руб., из них: 
2014 год – 2 382,50 тыс. руб., 
2015 год – 1 997,90 тыс. руб., 
2016 год – 2 326,00 тыс. руб., 
2017 год – 2 328,90 тыс. руб., 
2018 год – 2 033,34 тыс. руб., 
2019 год – 2 122,72 тыс. руб., 
2020 год – 2 213,86 тыс. руб. 

». 
1.1.2. В разделе 4 Программы «Сведения об объемах финансирования муници-

пальной программы» таблицу изложить в новой редакции: 
 

«Раздел 4. Сведения об объемах  

финансирования муниципальной программы 
 

Наименование 
Всего,  

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего по муниципальной 

программе:  
13 166 378,80 1 676 667,67 1 429 047,85 1 583 596,86 1 610 428,17 1 766 599,49 2 283 499,23 2 816 539,53 



в том числе за счет:         

средств бюджета 
муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск 

5 252 063,78 790 864,97 640 509,45 762 747,36 760 131,77 765 763,43 773 718,29 758 328,51 

средств областного бюджета 7 032 994,96 883 202,70 787 862,30 819 954,50 850 296,40 974 826,36 1 216 456,24 1 500 396,46 

средств федерального бюджета 881 320,06 2 600,00 676,10 895,00 0,00 26 009,70 293 324,70 557 814,56 

В том числе по Заказчикам:         

Муниципальный заказчик 1 

Управление образования 

администрации ЗАТО 

г.Североморск 

11 258 360,84 1 676 667,67 1 429 047,85 1 460 960,30 1 418 711,20 1 649 568,94 1 775 356,64 1 848 048,24 

Муниципальный заказчик 2 

КРГХ 
1 908 017,96 0,00 0,00 122 636,56 191 716,97 117 030,55 508 142,59 968 491,29 

В том числе подпрограмма 1 

«Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного 

образования детей»  

12 463 919,17 1 554 213,85 1 324 982,98 1 486 769,32 1 514 930,10 1 671 917,30 2 195 676,81 2 715 428,81 

в том числе за счет:         

средств бюджета 

муниципального образования 

ЗАТО г.Североморск 

4 964 860,87 720 267,95 579 897,78 719 358,62 721 985,40 732 664,28 754 011,59 736 675,25 

средств областного бюджета  6 617 738,24 831 345,90 744 409,10 766 515,70 792 944,70 913 243,32 1 148 340,52 1 420 939,00 

средств федерального бюджета 881 320,06 2 600,00 676,10 895,00 0,00 26 009,70 293 324,70 557 814,56 

внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

В том числе по Заказчикам:         

Муниципальный заказчик 1 
Управление образования 

администрации ЗАТО 

г.Североморск 

10 555 901,21 1 554 213,85 1 324 982,98 1 364 132,76 1 323 213,13 1 554 886,75 1 687 534,22 1 746 937,52 

Муниципальный заказчик 2 

КРГХ 
1 908 017,96 0,00 0,00 122 636,56 191 716,97 117 030,55 508 142,59 968 491,29 

В том числе подпрограмма 2  

«Школьное питание» 
380 844,51 64 273,60 52 559,58 58 990,44 60 462,45 51 682,79 44 899,84 47 975,81 

в том числе за счет:         

средств бюджета 

муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск 

210 875,21 45 211,70 36 718,78 36 979,34 35 656,55 26 130,79 14 099,74 16 078,31 

средств областного бюджета  169 969,30 19 061,90 15 840,80 22 011,10 24 805,90 25 552,00 30 800,10 31 897,50 

средств федерального бюджета  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

В том числе по Заказчикам:         

Муниципальный заказчик 1 

Управление образования 

администрации ЗАТО 
г.Североморск 

380 844,51 64 273,60 52 559,58 58 990,44 60 462,45 51 682,79 44 899,84 47 975,81 

В том числе подпрограмма 3 

«Североморск-город без сирот» 
229 882,20 30 412,40 25 614,50 29 101,70 30 216,90 33 997,70 35 192,90 45 346,10 

в том числе за счет:         

средств бюджета 

муниципального образования 

ЗАТО г.Североморск 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средств областного бюджета  229 882,20 30 412,40 25 614,50 29 101,70 30 216,90 33 997,70 35 192,90 45 346,10 

средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

В том числе по Заказчикам:         

Муниципальный заказчик 1 

Управление образования 

администрации ЗАТО 
г.Североморск 

229 882,20 30 412,40 25 614,50 29 101,70 30 216,90 33 997,70 35 192,90 45 346,10 

В том числе подпрограмма 4  

«Отдых и оздоровление детей» 
91 732,92 27 767,82 25 890,79 8 735,40 4 818,72 9 001,70 7 729,68 7 788,81 

в том числе за счет:         

средств бюджета 

муниципального образования 

ЗАТО г.Североморск 

76 327,70 25 385,32 23 892,89 6 409,40 2 489,82 6 968,36 5 606,96 5 574,95 

средств областного бюджета  15 405,22 2 382,50 1 997,90 2 326,00 2 328,90 2 033,34 2 122,72 2 213,86 

средств федерального бюджета  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетных средств  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

В том числе по Заказчикам:         

Муниципальный заказчик 1 
Управление образования 

администрации ЗАТО 

г.Североморск 

91 732,92 27 767,82 25 890,79 8 735,40 4 818,72 9 001,70 7 729,68 7 788,81 

». 



1.2. Внести в приложение № 1 к муниципальной программе «Подпрограмма 

«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» на 2014-2020 

годы» следующие изменения: 

1.2.1. В паспорте подпрограммы: раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» 

изложить в новой редакции: 

« 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы  

Всего по подпрограмме 12 463 919,17 тыс. руб., из них: 

2014 год – 1 554 213,85 тыс. руб., 

2015 год – 1 324 982,98 тыс. руб., 

2016 год – 1 486 769,32 тыс. руб., 

2017 год – 1 514 930,10 тыс. руб., 

2018 год – 1 671 917,30 тыс. руб., 

2019 год – 2 195 676,81 тыс. руб., 

2020 год – 2 715 428,81 тыс. руб. 
 

в том числе в разрезе бюджетов: 

Местный бюджет: 4 964 860,87 тыс. руб., из них: 

2014 год – 720 267,95 тыс. руб., 

2015 год – 579 897,78тыс. руб., 

2016 год – 719 358,62 тыс. руб., 

2017 год – 721 985,40 тыс. руб., 

2018 год – 732 664,28 тыс. руб., 

2019 год – 754 011,59 тыс. руб., 

2020 год – 736 675,25 тыс. руб. 
 

Областной бюджет: 6 617 738,24 тыс. руб., из них: 

2014 год – 831 345,90 тыс. руб., 

2015 год – 744 409,10 тыс. руб., 

2016 год – 766 515,70 тыс. руб., 

2017 год – 792 944,70 тыс. руб., 

2018 год – 913 243,32 тыс. руб., 

2019 год – 1 148 340,52 тыс. руб., 

2020 год – 1 420 939,00 тыс. руб. 
 

Федеральный бюджет: 881 320,06 тыс. руб., из них: 

2014 год – 2 600,00 тыс. руб., 

2015 год – 676,10 тыс. руб., 

2016 год – 895,00 тыс. руб., 

2018 год – 26 009,70 тыс. руб., 

2019 год – 293 324,70 тыс. руб., 

2020 год – 557 814,56 тыс. руб. 
». 

1.2.2. В разделе 1 Подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополни-

тельного образования детей» на 2014-2020 годы» «Характеристика проблемы, на решение 

которой направлена подпрограмма муниципальной программы» добавить абзац: 
 

«В соответствии с общими приоритетными направлениями совершенствования 

системы дополнительного образования в Российской Федерации, закрепленными,  

в частности, Концепцией развития дополнительного образования детей в Российской 

Федерации, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации  

от 04.09.2014 № 1726-р, Федеральным проектом «Успех каждого ребенка» национального 

проекта «Образование», государственной программой Российской Федерации «Развитие 

образования», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации  

от 26.12.2017 № 1642, Указом Президента Российской Федерации от 01.06.2012 № 761, 

Приказом Минпросвещения России от 03.09.2019 № 467 «Об утверждении Целевой 

модели развития региональных систем дополнительного образования детей», в целях 

обеспечения равной доступности качественного дополнительного образования для детей  



в ЗАТО г.Североморск реализуется система персонифицированного финансирования 

дополнительного образования, подразумевающая предоставление детям именных 

сертификатов дополнительного образования. Реализуемый финансово-экономический 

механизм позволяет всем организациям, в том числе не являющимся муниципальными 

учреждениями, имеющим лицензию на ведение образовательной деятельности, получить 

равный доступ к бюджетному финансированию. С целью обеспечения использования 

именных сертификатов дополнительного образования Управление образования адми-

нистрации ЗАТО г.Североморск руководствуется региональными правилами персони-

фицированного финансирования дополнительного образования детей и ежегодно 

принимает программу персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей в ЗАТО г.Североморск. 

Помимо реализуемого механизма персонифицированного финансирования в ЗАТО 

г.Североморск реализуется механизм персонифицированного учета детей, получающих 

дополнительное образование за счет средств бюджетов различных уровней, которые  

в совокупности создают систему персонифицированного дополнительного образования.». 

 
 
 



1.2.3. Раздел 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции: 
 

«Раздел 3. Перечень основных мероприятий подпрограммы 
 

№ 

п/п 

Цель, задачи,  
основные мероприятия 

С
р

о
к

 в
ы

п
о
л

н
ен

и
я

 
(к

в
а
р

т
а
л

, 
го

д
) 

И
ст

о
ч

н
и

к
и

 
ф

и
н

а
н

си
р

о
в

а
н

и
я
 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных 

мероприятий 
Исполнители, перечень 

организаций, 
участвующих в 

реализации основных 
мероприятий в

се
го

 

2
0
1
4
 г

о
д
 

2
0
1
5
 г

о
д
 

2
0
1
6
 г

о
д
 

2
0
1
7
 г

о
д
 

2
0
1
8
 г

о
д
 

2
0
1
9
 г

о
д
 

2
0
2
0
 г

о
д
 

Наименование 
ед. измерения 

2
0
1
5
 г

о
д
 

2
0
1
6
 г

о
д
 

2
0
1
7
 г

о
д
 

2
0
1
8
 г

о
д
 

2
0
1
9
 г

о
д
 

2
0
2
0
 г

о
д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

  Цель: организация предоставления качественного и доступного дошкольного, общего и дополнительного образования 

 Задача 1: Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей 

 1.1 

Основное мероприятие 1: Обеспечение 

предоставления услуг в сфере 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования 

2
0
1
4
 –

 2
0
2
0
 г

о
д
ы

 

Всего: 

в т.ч.: 

9
 9

5
8
 0

8
3
,6

9
 

1
 4

5
7
 7

7
2
,0

5
 

1
 2

3
9
 8

1
7
,5

8
 

1
 2

8
4
 4

0
4
,4

1
 

1
 2

4
0
 5

3
4
,0

0
 

1
 4

6
8
 0

0
3
,4

2
 

1
 6

0
4
 8

6
1
,2

3
 

1
 6

6
2
 6

9
1
,0

0
 

        

МБ 

3
 8

5
7
 4

4
3
,3

5
 

6
2
6
 4

2
6
,1

5
 

4
9
5
 4

0
8
,4

8
 

5
3
2
 8

8
8
,7

1
 

4
4
7
 5

8
9
,3

0
 

5
8
7
 7

2
6
,0

0
 

5
8
5
 8

0
4
,5

2
 

5
8
1
 6

0
0
,1

9
 

        

ОБ 

6
 0

9
9
 5

2
3
,2

8
 

8
3
1
 3

4
5
,9

0
 

7
4
4
 4

0
9
,1

0
 

7
5
1
 5

1
5
,7

0
 

7
9
2
 9

4
4
,7

0
 

8
8
0
 2

7
7
,4

2
 

1
 0

1
9
 0

5
6
,7

1
 

1
 0

7
9
 9

7
3
,7

5
 

        

ФБ 

1
 1

1
7
,0

6
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
 1

1
7
,0

6
 

        

1.1.1 

Расходы местного бюджета на 
осуществление полномочий по предметам 

совместного ведения в части 

предоставления субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям (дошкольные 

учреждения) 

 

Всего, 
в т.ч.:  

1
 9

7
6
 9

0
1
,5

8
 

2
9
2
 0

6
1
,1

3
 

2
6
2
 3

6
8
,5

0
 

2
7
7
 0

6
8
,8

6
 

2
2
5
 1

0
5
,8

2
 

3
1
8
 9

5
6
,9

4
 

3
1
0
 2

2
8
,7

5
 

2
9
1
 1

1
1
,5

8
 

доступность дошкольного образования (отношение 
численности детей 3-7 лет, которым предоставлена 

возможность получать услуги дошкольного 

образования, к численности детей в возрасте 3-7 лет, 
скорректированной на численность детей в возрасте 

5-7 лет, обучающихся в школе; (%) 

9
2
,1

9
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

МБДОУ д/с № 5, 6, 7, 8, 10, 

11, 12, 14, 15, 16, 17, 30, 31, 
41, 44, 45, 47, 49, 50, 51,  

ДОУ № 5 при в/ч 26808,  

ДОУ № 18 при в/ч 51305 
МБ 

1
 9

7
6
 9

0
1
,5

8
 

2
9
2
 0

6
1
,1

3
 

2
6
2
 3

6
8
,5

0
 

2
7
7
 0

6
8
,8

6
 

2
2
5
 1

0
5
,8

2
 

3
1
8
 9

5
6
,9

4
 

3
1
0
 2

2
8
,7

5
 

2
9
1
 1

1
1
,5

8
 



1.1.1.1 

Расходы муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений на оплату труда 
и начислений на выплаты по оплате труда 

 МБ 

3
2
3
 6

7
3
,4

9
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
7
5
 6

2
3
,6

8
 

1
4
8
 0

4
9
,8

1
 

        

1.1.1.2 

Расходы муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений на содержание 

имущества 

 МБ 

3
1
 6

7
5
,4

1
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
3
 2

7
8
,8

3
 

1
8
 3

9
6
,5

8
 

        

1.1.1.3 

Расходы муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений на оплату 
коммунальных услуг 

 МБ 

1
1
8
 4

9
2
,3

7
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

5
8
 0

1
3
,5

5
 

6
0
 4

7
8
,8

2
 

        

1.1.1.4 

Прочие расходы муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений на 
обеспечение деятельности (оказание 

услуг) 

 МБ 

1
2
7
 4

9
9
,0

6
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

6
3
 3

1
2
,6

9
 

6
4
 1

8
6
,3

7
 

        

1.1.2 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказания услуг) подведомственных 

учреждений, в том числе на 

предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий (школы) 

 Всего, 
в т.ч.:  

7
7
9
 3

5
5
,3

5
 

1
7
1
 7

0
5
,7

6
 

1
0
7
 4

2
4
,7

6
 

1
1
6
 8

9
9
,3

1
 

6
9
 5

3
1
,3

2
 

1
0
3
 2

5
2
,2

1
 

1
0
6
 1

9
6
,6

9
 

1
0
4
 3

4
5
,3

0
 

удельный вес численности обучающихся 
муниципальных образовательных организаций, 

которым предоставлена возможность обучаться в 

соответствии с основными современными 
требованиями, в общей численности обучающихся; 

(%) 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

школы№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 

9, 10, 11, 12,  

Гимназия № 1, 
ВСОШ №1, СШПД 

 МБ 

7
7
9
 3

5
5
,3

5
 

1
7
1
 7

0
5
,7

6
 

1
0
7
 4

2
4
,7

6
 

1
1
6
 8

9
9
,3

1
 

6
9
 5

3
1
,3

2
 

1
0
3
 2

5
2
,2

1
 

1
0
6
 1

9
6
,6

9
 

1
0
4
 3

4
5
,3

0
 

1.1.2.1 

Расходы муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений на оплату труда 
и начислений на выплаты по оплате труда 

 МБ 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

        

1.1.2.2 

Расходы муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений на содержание 

имущества 

 МБ 

3
9
 1

4
9
,8

4
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
9
 1

5
3
,6

0
 

1
9
 9

9
6
,2

4
 

        

1.1.2.3 

Расходы муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений на оплату 
коммунальных услуг 

 МБ 

1
2
3
 7

6
6
,1

8
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

6
1
 9

8
5
,3

0
 

6
1
 7

8
0
,8

8
 

        

1.1.2.4 

Прочие расходы муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений на 
обеспечение деятельности (оказание 

услуг) 

 МБ 

4
7
 6

2
5
,9

7
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2
5
 0

5
7
,7

9
 

2
2
 5

6
8
,1

8
 

        



1.1.3 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказания услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на 

предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий (школы-интернаты) 

 Всего, 

в т.ч.:  

2
1
 9

5
4
,3

8
 

1
6
 5

8
5
,5

2
 

3
 6

8
1
,5

0
 

1
 6

8
7
,3

6
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

удельный вес численности обучающихся 

муниципальных образовательных организаций, 
которым предоставлена возможность обучаться в 

соответствии с основными современными 

требованиями, в общей численности обучающихся; 
(%) 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 МБОУ ОШИ  

МБОУ СШИ, 

 МБ 

2
1
 9

5
4
,3

8
 

1
6
 5

8
5
,5

2
 

3
 6

8
1
,5

0
 

1
 6

8
7
,3

6
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1.1.4 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказания услуг) подведомственных 

учреждений, в том числе на 

предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий (учреждения дополнительного 

образования) 

 Всего, 

в т.ч.:  

8
6
9
 0

0
2
,2

3
 

1
3
0
 3

0
3
,1

4
 

1
0
4
 2

7
8
,1

2
 

1
2
0
 2

9
2
,8

0
 

1
3
0
 0

1
7
,3

1
 

1
3
0
 9

1
9
,9

0
 

1
3
0
 6

8
1
,1

4
 

1
2
2
 5

0
9
,8

2
 

охват детей в возрасте 5-18 лет программами 

дополнительного образования (удельный вес 
численности детей, получающих услуги 

дополнительного образования, в общей численности 

детей в возрасте 5 - 18 лет);  
(%) 

8
0
 

8
0
 

8
0
 

7
9
,8

 

8
0
 

8
0
 

ДДТ, ДМЦ, СЮТ,  
ДЮСШ № 1,2,3, 4, 

УЦ 

 

 МБ 
8
6
9
 0

0
2
,2

3
 

1
3
0
 3

0
3
,1

4
 

1
0
4
 2

7
8
,1

2
 

1
2
0
 2

9
2
,8

0
 

1
3
0
 0

1
7
,3

1
 

1
3
0
 9

1
9
,9

0
 

1
3
0
 6

8
1
,1

4
 

1
2
2
 5

0
9
,8

2
 

1.1.4.1 

Расходы муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений на оплату труда 

и начислений на выплаты по оплате труда 

 МБ 

2
0
4
 7

7
2
,0

6
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
0
4
 6

9
6
,0

1
 

1
0
0
 0

7
6
,0

5
 

        

1.1.4.2 

Расходы муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений на содержание 

имущества 

 МБ 

1
8
 5

8
1
,4

6
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

8
 7

3
4
,7

6
 

9
 8

4
6
,7

0
 

        

1.1.4.3 
Расходы муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений на оплату 

коммунальных услуг 

 МБ 

1
6
 3

3
4
,6

9
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

8
 6

2
8
,6

1
 

7
 7

0
6
,0

8
 

        

1.1.4.4 

Прочие расходы муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений на 

обеспечение деятельности (оказание 

услуг) 

 МБ 

1
2
 3

8
4
,7

5
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

7
 8

2
1
,7

6
 

4
 5

6
2
,9

9
 

        

1.1.4.5 

Приобретение учебного оборудования для 

реализации дополнительных 

общеобразовательных программ 
технической направленности 

«Робототехника» 

 МБ 

8
0
0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

8
0
0
,0

0
 

0
,0

0
 

        

1.1.4.6 
Приобретение основных средств для 

оснащения муниципальных учреждений  
 МБ 

3
1
8
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

3
1
8
,0

0
 

        



1.1.5 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, 

финансируемых из местного бюджета 

 Всего, 

в т.ч.: 

1
2
9
 4

1
8
,1

8
 

1
5
 4

2
0
,0

0
 

1
7
 1

9
3
,6

0
 

1
5
 8

2
6
,3

1
 

2
0
 0

0
4
,7

6
 

1
8
 5

7
4
,9

8
 

2
2
 1

8
8
,6

3
 

2
0
 2

0
9
,9

0
 

Доля освоения субвенций и субсидий по переданным 

полномочиям 1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

МБДОУ д/с № 6, 7, 8, 10, 11, 

12, 14, 15, 16, 17, 30, 31, 41, 
44, 45, 47, 49, 50,51 

школы№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 

9, 10, 11, 12,  
Гимназия № 1, ВСОШ №1, 

СШПД, МБОУ ОШИ, ДДТ, 

ДМЦ, СЮТ, ДЮСШ № 1, 2, 

3, 4, УЦ 

1.1.5.1 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, 

финансируемых из местного бюджета 

(дошкольные учреждения) 

 МБ 

7
6
 5

0
5
,2

0
 

9
 0

0
0
,0

0
 

9
 9

0
0
,0

0
 

9
 7

0
7
,7

9
 

1
1
 7

3
2
,2

4
 

1
0
 8

0
5
,9

5
 

1
3
 5

3
8
,7

2
 

1
1
 8

2
0
,5

0
 

Доля освоения субвенций и субсидий по переданным 

полномочиям 1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 МБДОУ д/с № 6, 7, 8, 10, 11, 

12, 14, 15, 16, 17, 30, 31, 41, 

44, 45, 47, 49, 50, 51, 

1.1.5.2 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 
месту использования отпуска и обратно 

лицам, работающим в организациях, 

финансируемых из местного бюджета 
(школы) 

 МБ 

4
2
 9

6
4
,8

6
 

5
 5

1
2
,4

0
 

5
 4

9
9
,1

0
 

4
 9

4
4
,1

1
 

6
 5

3
6
,3

8
 

6
 4

1
5
,8

8
 

7
 0

6
7
,5

9
 

6
 9

8
9
,4

0
 

Доля освоения субвенций и субсидий по переданным 

полномочиям 1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

школы№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 12,  

Гимназия № 1, ВСОШ № 1, 

СШПД 

1.1.5.3 

компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 
месту использования отпуска и обратно 

лицам, работающим в организациях, 

финансируемых из местного бюджета 
(учреждения дополнительного 

образования) 

 МБ 

9
 9

4
8
,1

2
 

9
0
7
,6

0
 

1
 7

9
4
,5

0
 

1
 1

7
4
,4

1
 

1
 7

3
6
,1

4
 

1
 3

5
3
,1

5
 

1
 5

8
2
,3

2
 

1
 4

0
0
,0

0
 

Доля освоения субвенций и субсидий по переданным 
полномочиям 1

0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 ДДТ, ДМЦ, СЮТ,  

ДЮСШ № 1,2,3, 4  

УЦ 

1.1.6 

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на софинансирование 

расходов, направленных на оплату труда и 
начисления на выплаты по оплате труда 

работникам муниципальных учреждений 

 
Всего: 

в т.ч.: 

1
7
7
 7

6
5
,9

2
 

3
 9

8
4
,8

0
 

6
 5

4
0
,4

0
 

1
 4

4
9
,9

0
 

1
 1

4
7
,7

0
 

3
8
 6

9
0
,5

4
 

4
2
 7

8
7
,9

3
 

8
3
 1

6
4
,6

5
 

       

МБДОУ д/с № 5, 6, 7, 8, 10, 

11, 12, 14, 15, 16, 17, 30, 31, 
41, 44, 45, 47, 49, 50, 51, ДДТ, 

ДМЦ, СЮТ,  
ДЮСШ № 1,2,3, 4, 

УЦ 

1.1.6.1 

Софинансирование расходов, 
направленных на оплату труда и 

начисления на выплаты по оплате труда 

работникам муниципальных учреждений 

 МБ 

4
0
 0

7
6
,2

6
 

0
,0

 

0
,0

 

7
2
,6

0
 

7
2
,6

0
 

1
5
 0

5
0
,6

2
 

1
5
 5

3
2
,0

2
 

9
 3

4
8
,4

2
 

удельный вес воспитанников дошкольных 

образовательных организаций, обучающихся по 
программам, соответствующим требованиям 

стандартов дошкольного образования, в общей 

численности воспитанников дошкольных 
образовательных организаций; (%) 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

МБДОУ д/с № 5, 6, 7, 8, 10, 

11, 12, 14, 15, 16, 17, 30, 31, 
41, 44, 45, 47, 49, 50, 51, ДДТ, 

ДМЦ, СЮТ,  

ДЮСШ № 1,2,3, 4, 
УЦ 

1.1.6.2 

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на софинансирование 

расходов, направленных на оплату труда и 
начисления на выплаты по оплате труда 

работникам муниципальных учреждений 

 ОБ 

1
0
7
 3

3
5
,1

8
 

2
 4

4
3
,7

0
 

6
 5

4
0
,4

0
 

1
 3

7
7
,3

0
 

1
 0

7
5
,1

0
 

2
3
 6

3
9
,9

2
 

2
7
 2

5
5
,9

1
 

4
5
 0

0
2
,8

5
 

отношение среднемесячной заработной платы 

педагогических работников муниципальных 
образовательных организаций (дошкольное 

образование к средней заработной плате организаций 

общего образования Мурманской области) 
(%) 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

 

МБДОУ д/с № 5, 6, 7, 8, 10, 

11, 12, 14, 15, 16, 17, 30, 31, 
41, 44, 45, 47, 49, 50, 51,  



отношение среднемесячной заработной платы 

педагогических работников муниципальных 
образовательных организаций (дополнительного 

образование к средней заработной плате организаций 

общего образования Мурманской области) (%) 

8
0
 

8
5
 

9
0
 

9
0
 

9
0
 

9
0
 

ДДТ, ДМЦ, СЮТ,  

ДЮСШ № 1,2,3, 4, 

УЦ 
 

1.1.6.3 

реализация мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, 

работающих в муниципальных 

учреждениях образования и культуры, 
расположенных в сельских населенных 

пунктах или поселках городского типа 

Мурманской области (учреждения 
дополнительного образования) 

 ОБ 

1
 5

4
1
,1

0
 

1
 5

4
1
,1

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Доля освоения бюджета и субсидий по переданным 
полномочиям (%) 

      ДЮСШ №4 

1.1.6.4 

Средства местного бюджета 

превышающие размер расходного 
обязательства муниципального 

образования в целях софинансирования 

которого предоставляется субсидия на 
оплату труда и начисления на выплаты по 

оплате труда работникам муниципальных 

учреждений 

 МБ 
2
8
 8

1
3
,3

8
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2
8
 8

1
3
,3

8
 

удельный вес воспитанников дошкольных 
образовательных организаций, обучающихся по 

программам, соответствующим требованиям 

стандартов дошкольного образования, в общей 
численности воспитанников дошкольных 

образовательных организаций; (%) 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

МБДОУ д/с № 5, 6, 7, 8, 10, 
11, 12, 14, 15, 16, 17, 30, 31, 

41, 44, 45, 47, 49, 50, 51, ДДТ, 

ДМЦ, СЮТ,  
ДЮСШ № 1,2,3, 4, 

УЦ 

1.1.7 

Реализация закона Мурманской области 
«О мерах социальной поддержки 

инвалидов» в части финансирования 

расходов по обеспечению воспитания и 
обучения детей-инвалидов на дому и в 

дошкольных учреждениях 

 
Всего: 

в т.ч.:  

1
1
 0

2
7
,8

0
 

1
1
 0

2
7
,8

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

отношение численности детей 5-7 лет, которым 
предоставлена возможность получать услуги 

дошкольного образования, к численности детей в 

возрасте от 5 до 7 лет, скорректированной на 
численность детей этого возраста, обучающихся в 

школе; (%) 

      

МБДОУ д/с № 5,6, 7, 8,10, 

11, 12, 14, 15, 16, 17, 30, 31, 
41, 44, 45, 47, 49, 50, 51,  

ДОУ № 5 при в/ч 26808,  

ДОУ № 18 при в/ч 51305  ОБ 

1
1
 0

2
7
,8

0
 

1
1
 0

2
7
,8

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1.1.8 

Предоставление субвенции на реализацию 

Закона Мурманской области «О единой 
субвенции местным бюджетам на 

финансовое обеспечение образовательной 

деятельности 

 Всего: 
в т.ч.:  

2
 5

9
0
 4

0
4
,6

0
 

3
1
4
 5

7
1
,8

0
 

2
9
2
 3

4
0
,3

0
 

3
2
5
 5

2
1
,3

0
 

3
3
8
 8

8
1
,2

0
 

3
9
4
 4

0
9
,5

0
 

4
4
6
 1

1
5
,1

0
 

4
7
8
 5

6
5
,4

0
 

доступность дошкольного образования (отношение 

численности детей 3-7 лет, которым предоставлена 
возможность получать услуги дошкольного 

образования, к численности детей в возрасте 3-7 лет, 

(%) 

9
2
,1

9
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

МБДОУ д/с № 5,6, 7, 8, 10, 

11, 12, 14, 15, 16, 17, 30, 31, 
41, 44, 45, 47, 49, 50, 51,  

ДОУ № 5 при в/ч 26808,  

ДОУ № 18 при в/ч 51305 

 ОБ 

2
 5

9
0
 4

0
4
,6

0
 

3
1
4
 5

7
1
,8

0
 

2
9
2
 3

4
0
,3

0
 

3
2
5
 5

2
1
,3

0
 

3
3
8
 8

8
1
,2

0
 

3
9
4
 4

0
9
,5

0
 

4
4
6
 1

1
5
,1

0
 

4
7
8
 5

6
5
,4

0
 

1.1.9 

Предоставление субвенции на реализацию 
Закона Мурманской области «О единой 

субвенции местным бюджетам на 

финансовое обеспечение образовательной 
деятельности» 

 Всего: 
в т.ч.:  

3
 1

6
6
 1

6
0
,1

0
 

4
3
8
 8

4
2
,5

0
 

3
9
8
 8

5
3
,3

0
 

4
0
0
 7

7
6
,4

0
 

4
3
1
 4

9
5
,2

0
 

4
4
2
 4

6
8
,7

0
 

5
2
1
 7

9
2
,8

0
 

5
3
1
 9

3
1
,2

0
 удельный вес численности обучающихся 

муниципальных образовательных организаций, 

которым предоставлена возможность обучаться в 
соответствии с основными современными 

требованиями, в общей численности обучающихся; 

(%) 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

Школы№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 

9, 10, 11, 12,  
Гимназия № 1, ВСОШ №1, 

СШПД 



 ОБ 

3
 1

6
6
 1

6
0
,1

0
 

4
3
8
 8

4
2
,5

0
 

3
9
8
 8

5
3
,3

0
 

4
0
0
 7

7
6
,4

0
 

4
3
1
 4

9
5
,2

0
 

4
4
2
 4

6
8
,7

0
 

5
2
1
 7

9
2
,8

0
 

5
3
1
 9

3
1
,2

0
 

1.1.10 

Реализация Закона Мурманской области 

«О социальной поддержке детей-сирот, 

безнадзорных детей, детей, оставшихся 

без попечения родителей, детей-

инвалидов, детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации» в части 

обеспечения деятельности 

муниципальных школ-интернатов 

 Всего: 

в т.ч.: 

7
8
 9

2
2
,8

0
 

4
4
 0

7
4
,2

0
 

2
8
 9

6
0
,4

0
 

5
 8

8
8
,2

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

удельный вес численности учителей в возрасте до 30 

лет в общей численности учителей 

общеобразовательных организаций; 
 (%) 

1
6
 

1
7
 

2
4
,5

 

2
4
,5

 

1
3
,7

 

1
4
 МБОУ ОШИ 

МБОУ СШИ 

 ОБ 

7
8
 9

2
2
,8

0
 

4
4
 0

7
4
,2

0
 

2
8
 9

6
0
,4

0
 

5
 8

8
8
,2

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1.1.11 

Субвенция на расходы, связанные с 

выплатой компенсации родительской 

платы за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные 

организации, реализующие 

общеобразовательные программы 
дошкольного образования (банковские, 

почтовые услуги, расходы на 

компенсацию затрат деятельности органов 
местного самоуправления и учреждений, 

находящихся в их ведении) 

 Всего: 

в т.ч.:  
3
 5

1
5
,4

0
 

4
5
9
,6

0
 

4
3
2
,1

0
 

4
3
7
,9

0
 

5
2
4
,2

0
 

4
8
1
,9

0
 

5
8
2
,8

0
 

5
9
6
,9

0
 

доступность дошкольного образования (отношение 

численности детей 3-7 лет, которым предоставлена 

возможность получать услуги дошкольного 
образования, к численности детей в возрасте 3-7 лет 

(%) 

9
2
,1

9
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

МБДОУ д/с №5, 6, 7, 8, 10, 

11, 12, 14, 16, 17, 30, 31, 41, 

44, 45, 47,49, 50,  
ДОУ № 5 при в/ч 26808,  

ДОУ № 18при в/ч 51305  ОБ 

3
 5

1
5
,4

0
 

4
5
9
,6

0
 

4
3
2
,1

0
 

4
3
7
,9

0
 

5
2
4
,2

0
 

4
8
1
,9

0
 

5
8
2
,8

0
 

5
9
6
,9

0
 

1.1.12 

Субвенция на выплату компенсации 
родительской платы за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие 
общеобразовательные программы 

дошкольного образования  

 

Всего: 

в т.ч.:  

1
4
0
 6

1
6
,3

0
 

1
8
 3

8
5
,2

0
 

1
7
 2

8
2
,6

0
 

1
7
 5

1
4
,6

0
 

2
0
 9

6
9
,0

0
 

1
9
 2

7
7
,4

0
 

2
3
 3

1
0
,1

0
 

2
3
 8

7
7
,4

0
 

доступность дошкольного образования (отношение 

численности детей 3-7 лет, которым предоставлена 
возможность получать услуги дошкольного 

образования, к численности детей в возрасте 3-7 лет,  
 (%) 

9
2
,1

9
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

МБДОУ д/с № 5,6, 7, 8, 10, 

11, 12, 14, 16, 17, 
30, 31, 41, 44, 45, 47, 49, 50, 

ДОУ № 5при в/ч 26808,  
ДОУ № 18 при в/ч 51305 

ОБ 

1
4
0
 6

1
6
,3

0
 

1
8
 3

8
5
,2

0
 

1
7
 2

8
2
,6

0
 

1
7
 5

1
4
,6

0
 

2
0
 9

6
9
,0

0
 

1
9
 2

7
7
,4

0
 

2
3
 3

1
0
,1

0
 

2
3
 8

7
7
,4

0
 

1.1.13 
Организация и проведение итоговой 

аттестации 
 

Всего, 

в т.ч.: 

5
 4

1
0
,2

0
 

3
5
0
,6

0
 

4
6
2
,0

0
 

1
 0

4
1
,4

7
 

7
5
7
,4

9
 

9
7
1
,3

5
 

9
7
7
,2

9
 

8
5
0
,0

0
 

отношение среднего балла единого государственного 

экзамена (в расчете на 1 предмет) в 10 процентах 

школ с лучшими результатами единого 
государственного экзамена к среднему баллу единого 

государственного экзамена (в расчете на 1 предмет) в 

10 процентах школ с худшими результатами единого 
государственного экзамена 

1
,6

 

1
,5

9
 

1
,6

 

1
,6

 

1
,6

 

1
,6

 

ОО, ИМЦ 

МБ 

5
 4

1
0
,2

0
 

3
5
0
,6

0
 

4
6
2
,0

0
 

1
 0

4
1
,4

7
 

7
5
7
,4

9
 

9
7
1
,3

5
 

9
7
7
,2

9
 

8
5
0
,0

0
 

доля выпускников муниципальных 

общеобразовательных организаций, не сдавших 
единый государственный экзамен по обязательным 

предметам, в общей численности выпускников 

муниципальных общеобразовательных организаций; 

0
,7

1
 

0
,7

1
 

1
 

1
 

1
 

1
 



1.1.14 
Ремонт и капитальный ремонт 

муниципальных учреждений 
 

Всего, 

в т.ч.: 

2
 1

0
0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2
 1

0
0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Доля освоения субвенций и субсидий по переданным 

полномочиям 1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 МБОУООШ № 6; 

МБОУСОШ № 12 

МБ 

2
 1

0
0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2
 1

0
0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1.1.15 

Субсидия на оказание услуг в сфере 

дополнительного образования (на 
конкурсной основе) 

 

Всего, 
в т.ч.: 0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 охват детей в возрасте 5-18 лет программами 

дополнительного образования (удельный вес 

численности детей, получающих услуги 
дополнительного образования, в общей численности 

детей в возрасте 5 - 18 лет); (%) 

      Управление образования 

МБ 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1.1.16 

Обновление материально-технической 
базы для формирования у обучающихся 

современных технологических и 
гуманитарных навыков 

 

Всего, 

в т.ч.: 
1
 3

4
9
,1

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
 3

4
9
,1

0
 

Обновлена материально-техническая база для 

формирования у обучающихся современных 

технологических и гуманитарных навыков. Создана 
материально-технической базы для реализации 

основных и дополнительных общеобразовательных 
программ цифрового и гуманитарного профилей в 

общеобразовательных организациях, расположенных 

в сельской местности и малых городах 

 

    1
 

Школы № 1, 2,  5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11, 12,  

Гимназия № 1, СШПД 

МБ 

2
3
2
,0

4
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2
3
2
,0

4
 

ФБ 

1
 1

1
7
,0

6
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
1
1
7
,0

6
 

1.1.17 
Проведение инженерно-геологических 

изысканий 
 

Всего, 

в т.ч.: 2
5
0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2
5
0
,0

0
 

удельный вес численности обучающихся 

муниципальных образовательных организаций, 
которым предоставлена возможность обучаться в 

соответствии с основными современными 

требованиями, в общей численности обучающихся; 
(%) 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

школы№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 12,  

Гимназия № 1, ВСОШ №1, 

СШПД МБ 

2
5
0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2
5
0
,0

0
 

1.1.18 

Обеспечение персонифицированного 

финансирования дополнительного 
образования детей 

 

Всего, 

в т.ч.: 

3
 9

2
9
,7

5
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

3
 9

2
9
,7

5
 Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих 

дополнительное образование с использованием 
сертификатов дополнительного образования от 

общего количества детей в муниципалитете в 

возрасте от 5 до 18 лет, (%)      

1
0
0
,0

 Управление образования 
ЗАТО г.Североморск; 

Управления культуры, 

спорта, молодежной 
политики и международных 

связей администрации ЗАТО 

г.Североморск 
МБ 

3
 9

2
9
,7

5
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

3
 9

2
9
,7

5
 Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих 

сертификаты дополнительного образования в статусе 

сертификатов персонифицированного 
финансирования, % 

5
,0

 

 Задача 2: Обеспечение реализации мероприятий подпрограммы и прочие мероприятия в области образования 



 1.2 

Основное мероприятие 2: Создание 

условий для повышения качества 

образовательных услуг дошкольного, 

общего и дополнительного образования 

детей  

 2
0
1
4
 -

2
0
2
0
 г

о
д
ы

 

Всего: 

в т.ч.: 

4
7
 7

3
3
,4

9
 

1
1
 3

6
7
,0

0
 

7
 7

8
3
,1

5
 

7
 5

3
8
,5

3
 

4
 9

8
8
,6

4
 

8
 7

5
5
,3

0
 

4
 0

8
2
,5

1
 

3
 2

1
8
,3

6
 

        

МБ 

4
1
 2

0
9
,0

9
 

8
 7

6
7
,0

0
 

7
 1

0
7
,0

5
 

6
 6

4
3
,5

3
 

4
 9

8
8
,6

4
 

6
 4

0
2
,0

0
 

4
 0

8
2
,5

1
 

3
 2

1
8
,3

6
 

        

ОБ 0
,0

 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

        

ФБ 

6
 5

2
4
,4

0
 

2
 6

0
0
,0

0
 

6
7
6
,1

0
 

8
9
5
,0

0
 

0
,0

0
 

2
 3

5
3
,3

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

        

1.2.1 

Развитие кадрового потенциала системы 

дошкольного, общего и дополнительного 
образования 

 Всего, 

в т.ч.: 
5
 4

7
0
,3

1
 

1
 1

6
2
,5

0
 

1
 1

8
0
,0

0
 

9
9
2
,8

6
 

7
7
8
,8

6
 

5
2
8
,6

5
 

4
5
8
,1

8
 

3
6
9
,2

6
 

удельный вес численности педагогических и 

руководящих работников муниципальных 
образовательных организаций, прошедших в течение 

последних трех лет повышение квалификации или 

профессиональную переподготовку, в общей 
численности работников образования (%) 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

ИМЦ, ОО, ОДО, ДОО 

1.2.1.1 

Развитие кадрового потенциала системы 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования (школы) 

 МБ 

4
 0

5
2
,9

6
 

1
 1

6
2
,5

0
 

1
 1

8
0
,0

0
 

9
9
2
,8

6
 

3
3
8
,9

5
 

1
4
4
,0

2
 

1
0
0
,0

0
 

1
3
4
,6

3
 

удельный вес численности педагогических и 

руководящих работников муниципальных 
образовательных организаций, прошедших в течение 

последних трех лет повышение квалификации или 

профессиональную переподготовку, в общей 
численности работников образования (%) 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

ИМЦ, ОО, ОДО, ДОО 1.2.1.2 

Развитие кадрового потенциала системы 

дошкольного, общего и дополнительного 
образования (учреждения 

дополнительного образования) 

 МБ 

1
 0

4
1
,8

9
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

3
2
9
,0

0
 

3
0
0
,0

0
 

2
6
2
,8

9
 

1
5
0
,0

0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1.2.1.3 
Развитие кадрового потенциала системы 
дошкольного, общего и дополнительного 

образования (дошкольные учреждения) 

 МБ 

3
7
5
,4

6
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
1
0
,9

1
 

8
4
,6

3
 

9
5
,2

9
 

8
4
,6

3
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1.2.2 

Организация и проведение 

аттестационной экспертизы руководящих 

работников образовательных организаций 

 

Всего: 

в т.ч.: 4
7
8
,2

6
 

1
0
0
,0

0
 

1
0
0
,0

0
 

1
0
0
,0

0
 

7
5
,6

6
 

4
1
,3

9
 

2
5
,3

1
 

3
5
,9

0
 удельный вес численности педагогических и 

руководящих работников муниципальных 

образовательных организаций, прошедших в течение 
последних трех лет повышение квалификации или 

профессиональную переподготовку, в общей 

численности работников образования (%) 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

ИМЦ, ОО 

МБ 

4
7
8
,2

6
 

1
0
0
,0

0
 

1
0
0
,0

0
 

1
0
0
,0

0
 

7
5
,6

6
 

4
1
,3

9
 

2
5
,3

1
 

3
5
,9

0
 

1.2.3 
Выявление и поддержка молодых 

талантов 
 

Всего: 
в т.ч.:  

1
9
 1

5
3
,4

2
 

2
 9

4
0
,2

0
 

3
 1

5
3
,0

0
 

3
 1

3
3
,1

3
 

2
 5

9
0
,8

9
 

2
 7

7
9
,0

0
 

2
 5

3
4
,0

0
 

2
 0

2
3
,2

0
 

удельный вес обучающихся по программам общего и 

дополнительного образования, участвующих в 
олимпиадах и конкурсах различного уровня, в общей 

численности обучающихся по программам общего и 

дополнительного образования; (%) 

4
0
 

4
2
,5

 

4
4
 

4
6
 

4
7
 

4
9
 

ОО, ОДО, ИМЦ 

МБ 

1
9
 1

5
3
,4

2
 

2
 9

4
0
,2

0
 

3
 1

5
3
,0

0
 

3
 1

3
3
,1

3
 

2
 5

9
0
,8

9
 

2
 7

7
9
,0

0
 

2
 5

3
4
,0

0
 

2
 0

2
3
,2

0
 



1.2.4 

Выплата стипендий и премий одарённым 

детям и учащейся молодёжи ЗАТО 
г.Североморск, добившихся высоких 

результатов 

 

Всего: 
в т.ч.: 

2
 0

3
5
,5

5
 

2
9
0
,0

0
 

2
2
4
,0

5
 

3
8
0
,5

0
 

2
7
6
,5

1
 

2
9
0
,0

0
 

2
8
4
,4

9
 

2
9
0
,0

0
 

удельный вес обучающихся по программам общего и 
дополнительного образования, участвующих в 

олимпиадах и конкурсах различного уровня, в общей 

численности обучающихся по программам общего и 
дополнительного образования; (%) 

4
0
 

4
2
,5

 

4
4
 

4
6
 

4
7
 

4
9
 

ОО, ОДО, ИМЦ 

МБ 

2
 0

3
5
,5

5
 

2
9
0
,0

0
 

2
2
4
,0

5
 

3
8
0
,5

0
 

2
7
6
,5

1
 

2
9
0
,0

0
 

2
8
4
,4

9
 

2
9
0
,0

0
 

1.2.5 

Обновление содержания и технологий 
обучения, введение Федеральных 

государственных образовательных 
стандартов 

 

Всего: 

в т.ч.: 

9
 3

3
1
,3

8
 

2
 0

7
1
,3

0
 

2
 0

0
0
,0

0
 

1
 5

8
7
,0

4
 

1
 1

9
2
,5

1
 

1
 2

0
0
,0

0
 

7
8
0
,5

3
 

5
0
0
,0

0
 

удельный вес численности обучающихся 

организаций общего образования, обучающихся в 

соответствии с новыми федеральными 
государственными образовательными стандартами 

(%) 

5
6
 

6
5
 

8
0
 

9
0
 

9
4
,6

 

9
6
 

ОО, ИМЦ, ОДО 

МБ 

9
 3

3
1
,3

8
 

2
 0

7
1
,3

0
 

2
 0

0
0
,0

0
 

1
 5

8
7
,0

4
 

1
 1

9
2
,5

1
 

1
 2

0
0
,0

0
 

7
8
0
,5

3
 

5
0
0
,0

0
 

1.2.6 

Ремонт текущий  

и капитальный муниципальных 
учреждений 

Всего: 
в т.ч.: 0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

        

МБ 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1.2.7 
Приобретение основных средств для 

оснащения учреждений 
 

Всего: 

в т.ч.: 0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

        

МБ 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1.2.8 

Реализация образовательных программ с 

применением дистанционных 
образовательных технологий 

 
Всего: 

в т.ч.: 6
2
0
,4

0
 

3
7
0
,4

0
 

1
0
0
,0

0
 

5
0
,0

0
 

5
0
,0

0
 

5
0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 Удельный вес численности детей-инвалидов, 

обучающихся по программам общего образования на 
дому с использованием дистанционных 

образовательных технологий, в общей численности 

детей-инвалидов, которым не противопоказано 
обучение (%) 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

ОО, ИМЦ 

 МБ 

6
2
0
,4

0
 

3
7
0
,4

0
 

1
0
0
,0

0
 

5
0
,0

0
 

5
0
,0

0
 

5
0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1.2.9 

Формирование сети базовых учреждений, 
в которых созданы условия  

для инклюзивного образования детей-

инвалидов 

 
Всего: 

в т.ч.: 

4
 9

0
1
,9

0
 

4
 4

3
2
,6

0
 

4
6
9
,3

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Количество образовательных учреждений, в которых 

созданы условия для инклюзивного образования 
детей-инвалидов 

1
 

1
 

0
 

0
 

0
 

0
 

Гимназия № 1, школа № 1  МБ 

1
 9

8
2
,6

0
 

1
 8

3
2
,6

0
 

1
5
0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

 ФБ 

2
 9

1
9
,3

0
 

2
 6

0
0
,0

0
 

3
1
9
,3

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1.2.10 

Субсидия на создание в 

общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, 

условий для занятий физической 

культурой и спортом в сельских школах 

 
Всего, 

в т.ч.: 

3
 6

0
5
,1

0
 

0
,0

0
 

3
5
6
,8

0
 

8
9
5
,0

0
 

0
,0

0
 

2
 3

5
3
,3

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 Количество образовательных учреждений, в которых 

созданы условия для занятий физической культурой и 

спортом 

1
 

1
 

0
 

2
 

0
 

0
 

школа № 6, школа № 8 



ОБ 

3
 6

0
5
,1

0
 

0
,0

0
 

3
5
6
,8

0
 

8
9
5
,0

0
 

0
,0

0
 

2
 3

5
3
,3

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1.2.11 

Софинансирование субсидии на создание 

в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, 
условий для занятий физической 

культурой и спортом в сельских школах 

 

Всего, 

в т.ч.: 

2
 0

9
8
,2

6
 

0
,0

0
 

2
0
0
,0

0
 

4
0
0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
 4

9
8
,2

6
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Количество образовательных учреждений, в которых 

созданы условия для занятий физической культурой и 
спортом 

1
 

1
 

0
 

2
 

0
 

0
 

школа № 6, школа № 8 

МБ 

2
 0

9
8
,2

6
 

0
,0

0
 

2
0
0
,0

0
 

4
0
0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
 4

9
8
,2

6
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1.2.12 

Организация и обеспечение деятельности 

территориальной психолого-медико-
педагогической комиссии 

 

Всего, 

в т.ч.: 3
8
,9

1
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2
4
,2

1
 

1
4
,7

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 Удельный вес численности педагогических и руково-

дящих работников муниципальных образовательных 
организаций, прошедших в течение последних трех 

лет повышение квалификации или 

профессиональную переподготовку, в общей 
численности работников образования (%) 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

ИМЦ, ОО 

МБ 
3
8
,9

1
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2
4
,2

1
 

1
4
,7

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

 1.3 

Основное мероприятие 3: Обеспечение 

реализации мероприятий программы и 

прочие мероприятия  

в области образования  

 2
0
1
4
 -

2
0
2
0
 г

о
д
ы

 

Всего, 

в т.ч.: 

3
8
4
 6

4
5
,8

9
 

8
5
 0

7
4
,8

0
 

7
7
 3

8
2
,2

5
 

7
2
 1

8
9
,8

2
 

7
1
 9

5
0
,0

3
 

7
8
 0

4
8
,9

9
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

             

 

МБ 

 

3
8
4
 6

4
5
,8

9
 

8
5
 0

7
4
,8

0
 

7
7
 3

8
2
,2

5
 

7
2
 1

8
9
,8

2
 

7
1
 9

5
0
,0

3
 

7
8
 0

4
8
,9

9
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1.3.1 

Расходы на обеспечение деятельности  
(оказания услуг) подведомственных 

учреждений, в том числе на 

предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий (информационно-методический 

центр) 

 

Всего, 

в т.ч.: 

7
5
 1

0
2
,2

8
 

1
3
 7

0
0
,3

2
 

1
3
 3

3
2
,8

6
 

1
5
 8

7
6
,2

0
 

1
5
 6

4
2
,7

5
 

1
6
 5

5
0
,1

5
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Доля образовательных организаций, обеспеченных 

информационной, методической  
и организационной поддержкой 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

ИМЦ 

МБ 

7
5
 1

0
2
,2

8
 

1
3
 7

0
0
,3

2
 

1
3
 3

3
2
,8

6
 

1
5
 8

7
6
,2

0
 

1
5
 6

4
2
,7

5
 

1
6
 5

5
0
,1

5
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1.3.2 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказания услуг) подведомственных 

учреждений, в том числе на 

предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий (централизованная бухгалтерия) 

 

Всего, 

в т.ч.: 

1
8
3
 5

1
6
,7

8
 

3
5
 5

3
0
,5

0
 

3
5
 5

0
0
,4

3
 

3
6
 8

4
9
,7

0
 

3
5
 6

2
8
,4

6
 

4
0
 0

0
7
,6

9
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Доля муниципальных образовательных организаций 

от общего количества муниципальных 

образовательных организаций, ведение бюджетного и 
налогового учета которых передано в ЦБ, % 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

ЦБ 

МБ 

1
8
3
 5

1
6
,7

8
 

3
5
 5

3
0
,5

0
 

3
5
 5

0
0
,4

3
 

3
6
 8

4
9
,7

0
 

3
5
 6

2
8
,4

6
 

4
0
 0

0
7
,6

9
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 



1.3.3 

Расходы на обеспечение деятельности  

(оказания услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на 

предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий (контора хозяйственно-

эксплуатационного обслуживания) 

 

Всего, 

в т.ч.: 

9
4
 1

8
5
,8

6
 

1
8
 9

9
4
,9

8
 

1
7
 6

7
8
,8

4
 

1
8
 1

8
6
,6

0
 

1
9
 2

3
7
,8

4
 

2
0
 0

8
7
,6

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Выполнение заявок на транспортное обслуживание , 

% 1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

КХЭО 

МБ 

9
4
 1

8
5
,8

6
 

1
8
 9

9
4
,9

8
 

1
7
 6

7
8
,8

4
 

1
8
 1

8
6
,6

0
 

1
9
 2

3
7
,8

4
 

2
0
 0

8
7
,6

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Готовность ОУ к новому учебному году и осенне-
зимнему периоду, % 1

0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

Экономия по итогам размещения заказов на поставки 

товаров, выполнение работ, оказание услуг для 

муниципальных нужд, % 

5
 

5
 

5
 

5
 

5
 

5
 

1.3.4 

Расходы местного бюджета на 
осуществление полномочий по предметам 

совместного ведения в части 

предоставления субсидий 
муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям (межшкольный 

учебный комбинат) 

 
Всего, 

в т.ч.: 

2
4
 8

0
9
,3

2
 

1
5
 5

0
0
,0

0
 

9
 3

0
9
,3

2
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Доля выпускников, получивших свидетельство  

об уровне квалификации (%) 9
8
 

9
8
 

9
8
 

9
8
 

9
8
 

9
8
 

УЦ 

МБ 
2
4
 8

0
9
,3

2
 

1
5
 5

0
0
,0

0
 

9
 3

0
9
,3

2
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1.3.5 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно 

лицам, работающим в организациях, 
финансируемых из местного бюджета 

 

Всего, 

в т.ч.: 

7
 0

3
1
,6

5
 

1
 3

4
9
,0

0
 

1
 5

6
0
,8

0
 

1
 2

7
7
,3

2
 

1
 4

4
0
,9

8
 

1
 4

0
3
,5

5
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Доля освоения субвенций и субсидий по переданным 
полномочиям 1

0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

ИМЦ, ЦБ, КХЭО, УЦ 

МБ 

7
 0

3
1
,6

5
 

1
 3

4
9
,0

0
 

1
 5

6
0
,8

0
 

1
 2

7
7
,3

2
 

1
 4

4
0
,9

8
 

1
 4

0
3
,5

5
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1.3.6 
Ремонт и капитальный ремонт 

муниципальных учреждений 

 

Всего, 
в т.ч.: 0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

        

МБ 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1.3.7 
Приобретение основных средств  

для оснащения учреждений 

 

Всего, 
в т.ч.: 0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

        

МБ 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

 1.4 

Основное мероприятие 4: 

Строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт организаций 

образования 

 2
0
1
4
 -

2
0
2
0
 г

о
д
ы

 

Всего, 

в т.ч.: 

1
 9

1
3
 8

3
7
,4

6
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
2
2
 6

3
6
,5

6
 

1
9
7
 4

5
7
,4

3
 

1
1
7
 1

0
9
,5

9
 

5
0
8
 1

4
2
,5

9
 

9
6
8
 4

9
1
,2

9
 

        

МБ 

5
2
1
 9

4
3
,9

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
0
7
 6

3
6
,5

6
 

1
9
7
 4

5
7
,4

3
 

6
0
 4

8
7
,2

9
 

8
5
 5

3
4
,0

8
 

7
0
 8

2
8
,5

4
 

        



ОБ 

5
1
8
 2

1
4
,9

6
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
5
 0

0
0
,0

0
 

0
,0

0
 

3
2
 9

6
5
,9

0
 

1
2
9
 2

8
3
,8

1
 

3
4
0
 9

6
5
,2

5
 

        

ФБ 

8
7
3
 6

7
8
,6

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2
3
 6

5
6
,4

0
 

2
9
3
 3

2
4
,7

0
 

5
5
6
 6

9
7
,5

0
 

        

1.4.1 

Софинансирование строительства 

объектов социального и 

производственного комплексов, в том 
числе объектов общегражданского 

назначения, жилья, инфраструктуры 

(дошкольные учреждения) 

Всего, 

в т.ч.: 
3
6
9
 5

0
8
,4

2
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
0
7
 6

3
6
,5

6
–
ад

м
 

1
9
7
 4

5
7
,4

3
 

(1
9
1
 7

1
6
,9

7
-а

д
м

., 
5
 7

4
0
,4

6
- 

У
О

) 

3
9
 4

9
9
,1

7
 

3
9
 4

2
0
,1

3
 –

ад
м

, 7
9
,0

4
 –

 У
О

) 

2
4
 9

1
5
,2

6
–
 К

Р
Г

Х
 

0
,0

0
 

доступность дошкольного образования (отношение 
численности детей 3-7 лет, которым предоставлена 

возможность получать услуги дошкольного 

образования, к численности детей в возрасте 3-7 лет, 
(%) 

9
2
,1

9
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

По заказчикам КРГХ , 

Управление образования 
администрации ЗАТО 

г.Североморск 

МБ 

3
6
9
 5

0
8
,4

2
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
0
7
 6

3
6
,5

6
–
ад

м
 

1
9
7
 4

5
7
,4

3
 

(1
9
1
 7

1
6
,9

7
-а

д
м

., 
5
 7

4
0
,4

6
- 

У
О

) 

3
9
 4

9
9
,1

7
 

3
9
 4

2
0
,1

3
 –

ад
м

, 7
9
,0

4
 –

 У
О

) 

2
4
 9

1
5
,2

6
–
 К

Р
Г

Х
 

0
,0

0
 

1.4.2 

Субсидия  

на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 
собственности (включая остатки прошлых 

лет) (дошкольные учреждения) 

 

Всего, 

в т.ч.: 

4
9
 0

7
0
,3

1
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
5
 0

0
0
,0

0
 

0
,0

0
  

0
,0

0
 

3
4
 0

7
0
,3

1
 

0
,0

0
 

доступность дошкольного образования (отношение 

численности детей 3-7 лет, которым предоставлена 

возможность получать услуги дошкольного 
образования, к численности детей в возрасте 3-7 лет 

(%) 

9
2
,1

9
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

КРГХ  

ОБ 

4
9
 0

7
0
,3

1
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
5
 0

0
0
,0

0
 

0
,0

0
  

0
,0

0
 

3
4
 0

7
0
,3

1
 

0
,0

0
 



1.4.3 

Софинансирование строительства 

объектов социального и 
производственного комплексов, в том 

числе объектов общегражданского 

назначения, жилья, инфраструктуры 
(школы) 

 

Всего, 

в т.ч.: 

1
8
 8

3
3
,9

1
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
7
 2

2
9
,4

0
 

1
 6

0
4
,5

1
 

0
,0

0
 

Удельный вес численности обучающихся 

муниципальных образовательных организаций, 

которым предоставлена возможность обучаться в 
соответствии с основными современными 

требованиями, в общей численности обучающихся 

(%) 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

КРГХ  

МБ 

1
8
 8

3
3
,9

1
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
7
 2

2
9
,4

0
 

1
 6

0
4
,5

1
 

0
,0

0
 

1.4.4 

Субсидия на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности (включая 

остатки прошлых лет) (школы) 

 

Всего, 

в т.ч.: 

2
 5

2
0
,2

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2
 5

2
0
,2

0
 

0
,0

0
 

Удельный вес численности обучающихся 

муниципальных образовательных организаций, 
которым предоставлена возможность обучаться в 

соответствии с основными современными 

требованиями, в общей численности обучающихся 
(%) 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

КРГХ  

ОБ 

2
 5

2
0
,2

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2
 5

2
0
,2

0
 

0
,0

0
 

1.4.5 

Субсидии бюджетам на реализацию 

мероприятий по содействию созданию в 

субъектах Российской Федерации новых 
мест в общеобразовательных 

организациях 

 

Всего, 
в т.ч.: 

1
 1

6
3
 5

3
1
,7

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

3
8
5
 9

0
5
,9

1
 

7
7
7
 6

2
5
,7

9
 

Удельный вес численности обучающихся 

муниципальных образовательных организаций, 
которым предоставлена возможность обучаться в 

соответствии с основными современными 

требованиями, в общей численности обучающихся 
(%) 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

КРГХ  

МБ 

1
0
1
 4

5
3
,1

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

4
5
 2

2
3
,5

1
 

5
6
 2

2
9
,5

9
 

ОБ 

3
4
1
 7

1
8
,9

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

7
1
 0

3
2
,3

0
 

2
7
0
 6

8
6
,6

0
 

ФБ 

7
2
0
 3

5
9
,7

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2
6
9
 6

5
0
,1

0
 

4
5
0
 7

0
9
,6

0
 

1.4.6 

Создание в субъектах Российской 
Федерации дополнительных мест для 

детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в 

образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования  

 

Всего, 

в т.ч.: 

2
8
3
 3

1
0
,8

2
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

3
3
 3

1
8
,9

2
 

5
9
 1

2
6
,4

0
 

1
9
0
 8

6
5
,5

0
 

доступность дошкольного образования (отношение 

численности детей 3-7 лет, которым предоставлена 

возможность получать услуги дошкольного 
образования, к численности детей в возрасте 3-7 лет 

(%) 

9
2
,1

9
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

КРГХ  

МБ 

3
2
 1

4
8
,4

7
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

3
 7

5
8
,7

2
 

1
3
 7

9
0
,8

0
 

1
4
 5

9
8
,9

5
 



ОБ 

9
7
 8

4
3
,4

5
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

5
 9

0
3
,8

0
 

2
1
 6

6
1
,0

0
 

7
0
 2

7
8
,6

5
 

ФБ 

1
5
3
 3

1
8
,9

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2
3
 6

5
6
,4

0
 

2
3
 6

7
4
,6

0
 

1
0
5
 9

8
7
,9

0
 

1.4.7 

Субсидия на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности (включая 

остатки прошлых лет) (школы) 

 
Всего, 
в т.ч.: 

2
7
 0

6
2
,1

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2
7
 0

6
2
,1

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Удельный вес численности обучающихся 

муниципальных образовательных организаций, 

которым предоставлена возможность обучаться в 
соответствии с основными современными 

требованиями, в общей численности обучающихся 
(%) 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

КРГХ  

МБ 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

ОБ 

2
7
 0

6
2
,1

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2
7
 0

6
2
,1

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

ФБ 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

 1.5 

Основное мероприятие 5: Организация 

и обеспечение бухгалтерского учета в 

сфере образования 

2
0
1
4
 –

 2
0
2
0
 г

о
д
ы

 

Всего, 

в т.ч.: 

8
6
 2

3
4
,9

6
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

4
2
 2

8
9
,2

5
 

4
3
 9

4
5
,7

1
 

        

 

МБ 

 8
6
 2

3
4
,9

6
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

4
2
 2

8
9
,2

5
 

4
3
 9

4
5
,7

1
 

1.5.1 

Расходы на обеспечение деятельности  

(оказания услуг) подведомственных 

учреждений, в том числе на 

предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий (МБУО ЦБ) 

 

Всего, 
в т.ч.: 

 8
4
 4

7
6
,9

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

4
1
 5

0
8
,9

9
 

4
2
 9

6
7
,9

1
 

Доля муниципальных образовательных организаций 

от общего количества муниципальных 

образовательных организаций, ведение бюджетного и 
налогового учета которых передано в ЦБ, % 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

МБУО ЦБ 

1.5.1.1 
Расходы муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений на оплату труда 

и начислений на выплаты по оплате труда 

 МБ 

7
7
 6

5
2
,7

5
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

3
7
 8

0
5
,8

5
 

3
9
 8

4
6
,9

0
 

        

1.5.1.2 

Расходы муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений на содержание 
имущества 

 МБ 

6
4
6
,6

4
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

3
2
3
,3

2
 

3
2
3
,3

2
 

        



1.5.1.3 

Расходы муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений на оплату 

коммунальных услуг 

 МБ 

7
8
4
,1

9
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

3
7
8
,1

6
 

4
0
6
,0

3
 

        

1.5.1.4 

Прочие расходы муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений на 
обеспечение деятельности (оказание 

услуг) 

 МБ 

4
 3

9
3
,3

2
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2
 0

0
1
,6

6
 

2
 3

9
1
,6

6
 

        

1.5.1.5 
Приобретение основных средств для 

оснащения муниципальных учреждений 

 МБ 

1
 0

0
0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
 0

0
0
,0

0
 

0
,0

0
 

        

1.5.2 

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно 

лицам, работающим в организациях, 
финансируемых из местного бюджета 

 
Всего, 

в т.ч.: 
 1

 7
5
8
,0

6
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

7
8
0
,2

6
 

9
7
7
,8

0
 

Доля освоения субвенций и субсидий по переданным 
полномочиям 1

0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

МБУО ЦБ 

МБ 
1
 7

5
8
,0

6
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

7
8
0
,2

6
 

9
7
7
,8

0
 

 1.6 

Основное мероприятие 6: 

Хозяйственно-эксплуатационное 

обеспечение деятельности 

муниципальных образовательных 

учреждений и учреждений образования 

2
0
1
4
 –

 2
0
2
0
 г

о
д
ы

 

Всего, 

в т.ч.: 

3
9
 2

1
7
,5

9
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
9
 5

6
0
,4

6
 

1
9
 6

5
7
,1

3
 

        

 

МБ 

 3
9
 2

1
7
,5

9
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
9
 5

6
0
,4

6
 

1
9
 6

5
7
,1

3
 

        

1.6.1 

Расходы на обеспечение деятельности  

(оказания услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на 

предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий (МБУО КХЭО) 

 

Всего, 

в т.ч.: 
 3

8
 6

2
0
,8

8
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
9
 2

2
4
,7

5
 

1
9
 3

9
6
,1

3
 

Выполнение заявок на транспортное обслуживание , 

% 1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

МБУО КХЭО 

Готовность ОУ к новому учебному году и осенне-

зимнему периоду, % 1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

Экономия по итогам размещения заказов на поставки 

товаров, выполнение работ, оказание услуг для 

муниципальных нужд, % 

5
 

5
 

5
 

5
 

5
 

5
 

1.6.1.1 

Расходы муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений на оплату труда 
и начислений на выплаты по оплате труда 

 МБ 

3
2
 5

6
6
,5

8
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
6
 0

6
5
,8

6
 

1
6
 5

0
0
,7

2
 

        

1.6.1.2 
Расходы муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений на содержание 

имущества 

 МБ 

5
7
9
,1

3
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

3
0
8
,7

9
 

2
7
0
,3

4
 

        

1.6.1.3 

Расходы муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений на оплату 
коммунальных услуг 

 МБ 

1
 0

7
5
,3

9
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

5
2
7
,6

1
 

5
4
7
,7

8
 

        



1.6.1.4 

Прочие расходы муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений на 

обеспечение деятельности (оказание 

услуг) 

 МБ 

4
 3

9
9
,7

8
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2
 3

2
2
 ,4

9
 

2
 0

7
7
,2

9
 

        

1.6.2 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 
месту использования отпуска и обратно 

лицам, работающим в организациях, 
финансируемых из местного бюджета 

 

Всего, 

в т.ч.: 

 5
9
6
,7

1
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

3
3
5
,7

1
 

2
6
1
,0

0
 

Доля освоения субвенций и субсидий по переданным 
полномочиям 

 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

МБУО КХЭО 

 МБ 

5
9
6
,7

1
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

3
3
5
,7

1
 

2
6
1
,0

0
 

 1.7 

Основное мероприятие 7: 

Информационно-методическое 

обеспечение образовательного процесса 

2
0
1
4
 –

 2
0
2
0
 г

о
д
ы

 

Всего, 

в т.ч.: 

3
4
 1

6
6
,0

9
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
6
 7

4
0
,7

7
 

1
7
 4

2
5
,3

2
 

        

 

МБ 

 3
4
 1

6
6
,0

9
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
6
 7

4
0
,7

7
 

1
7
 4

2
5
,3

2
 

1.7.1 

Расходы на обеспечение деятельности  

(оказания услуг) подведомственных 

учреждений, в том числе на 

предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий (МБУО ИМЦ) 

 

Всего, 
в т.ч.: 

 3
3
 8

5
2
,1

1
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
6
 7

2
7
,2

9
 

1
7
 1

2
4
,8

2
 

Доля образовательных организаций, обеспеченных 
информационной, методической и организационной 

поддержкой 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

МБУО ИМЦ 

1.7.1.1 
Расходы муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений на оплату труда 

и начислений на выплаты по оплате труда 

 МБ 

2
7
 0

3
3
,2

5
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
3
 3

5
7
,1

4
 

1
3
 6

7
6
,1

1
 

        

1.7.1.2 

Расходы муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений на содержание 

имущества 

 МБ 

1
 6

2
5
,7

2
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

8
1
2
,8

6
 

8
1
2
,8

6
 

        

1.7.1.3 
Расходы муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений на оплату 

коммунальных услуг 

 МБ 

4
 0

1
5
,7

9
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
 9

7
0
,2

9
 

2
 0

4
5
,5

0
 

        

1.7.1.4 

Прочие расходы муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений на 
обеспечение деятельности (оказание 

услуг) 

 МБ 

1
 1

7
7
,3

5
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

5
8
7
,0

0
 

5
9
0
,3

5
 

        



1.7.2 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, 

финансируемых из местного бюджета 

 

Всего, 
в т.ч.: 

 3
1
3
,9

8
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
3
,4

8
 

3
0
0
,5

0
 

Доля освоения субвенций и субсидий по переданным 

полномочиям 

 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

МБУО ИМЦ 

МБ 

3
1
3
,9

8
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
3
,4

8
 

3
0
0
,5

0
 

 

Всего по подпрограмме 1: 

 

Всего, 

в т.ч.: 

1
2
 4

6
5
 3

4
5
,4

4
 

1
 5

5
4
 2

1
3
,8

5
 

1
 3

2
4
 9

8
2
,9

8
 

1
 4

8
6
 7

6
9
,3

2
 

1
 5

1
4
 9

3
0
,1

0
 

1
 6

7
1
 9

1
7
,3

0
 

2
 1

9
5
 6

7
6
,8

1
 

2
 7

1
5
 4

2
8
,8

1
 

        

МБ 
4
 9

6
6
 2

8
7
,1

4
 

7
2
0
 2

6
7
,9

5
 

5
7
9
 8

9
7
,7

8
 

7
1
9
 3

5
8
,6

2
 

7
2
1
 9

8
5
,4

0
 

7
3
2
 6

6
4
,2

8
 

7
5
4
 0

1
1
,5

9
 

7
3
6
 6

7
5
,2

5
 

        

ОБ 

6
 6

1
7
 7

3
8
,2

4
 

8
3
1
 3

4
5
,9

0
 

7
4
4
 4

0
9
,1

0
 

7
6
6
 5

1
5
,7

0
 

7
9
2
 9

4
4
,7

0
 

9
1
3
 2

4
3
,3

2
 

1
 1

4
8
 3

4
0
,5

2
 

1
 4

2
0
 9

3
9
,0

0
 

        

ФБ 

8
8
1
 3

2
0
,0

6
 

2
 6

0
0
,0

0
 

6
7
6
,1

0
 

8
9
5
,0

0
 

0
,0

0
 

2
6
 0

0
9
,7

0
 

2
9
3
 3

2
4
,7

0
 

5
5
7
 8

1
4
,5

6
 

        

». 
 

 



 

1.2.4. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить  
в новой редакции: 

«Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 
 

Наименование 
Всего,  

тыс. руб. 

В том числе по годам, реализации, тыс. руб. 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего по подпрограмме: 12 463 919,17 1 554 213,85 1 324 982,98 1 486 769,32 1 514 930,10 1 671 917,30 2 195 676,81 2 715 428,81 

в т. ч. за счет:         

средств бюджета муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 

4 964 860,87 720 267,95 579 897,78 719 358,62 721 985,40 732 664,28 754 011,59 736 675,25 

средств областного бюджета 6 617 738,24 831 345,90 744 409,10 766 515,70 792 944,70 913 243,32 1 148 340,52 1 420 939,00 

средств федерального бюджета 881 320,06 2 600,00 676,10 895,00 0,00 26 009,70 293 324,70 557 814,56 

в т. ч. по Заказчикам         

Муниципальный Заказчик 1 
Управление образования 
администрации ЗАТО 

г.Североморск 

10 555 901,21 1 554 213,85 1 324 982,98 1 364 132,76 1 323 213,13 1 554 886,75 1 687 534,22 1 746 937,52 

в т.ч. средств бюджета 
муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск 

4 448 736,47 720 267,95 579 897,78 611 722,06 530 268,43 672 256,03 668 477,51 665 846,71 

средств областного бюджета 6 099 523,28 831 345,90 744 409,10 751 515,70 792 944,70 880 277,42 1 019,056,71 1 079 973,75 

средств федерального бюджета 7 641,46 2 600,00 676,10 895,00 0,00 2 353,30 0,00 1 117,06 

внебюджетных средств  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Муниципальный Заказчик 2 

КРГХ 
1 908 017,96 0,00 0,00 122 636,56 191 716,97 117 030,55 508 142,59 968 491,29 

в т.ч. средств бюджета 
муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск 

516 124,40 0,00 0,00 107 636,56 191 716,97 60 408,25 85 534,08 70 828,54 

средств областного бюджета  518 214,96 0,00 0,00 15 000,00 0,00 32 965,90 129 283,81 340 965,25 

средств федерального бюджета 873 678,60 0,00 0,00 0,00 0,00 23 656,40 293 324,70 556 697,50 

». 
1.3. Внести в приложение № 2 к муниципальной программе «Подпрограмма 

«Школьное питание» на 2014-2020 годы» следующие изменения: 
1.3.1. В паспорте подпрограммы: раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» 

изложить в новой редакции: 
« 

Финансовое  
обеспечение  
подпрограммы  

Всего по подпрограмме:380 844,51 тыс. руб., из них: 
2014 год – 64 273,60 тыс. руб., 
2015 год – 52 559,58 тыс. руб., 
2016 год – 58 990,44 тыс. руб., 
2017 год – 60 462,45 тыс. руб., 
2018 год – 51 682,79 тыс. руб., 
2019 год – 44 899,84 тыс. руб., 
2020 год – 47 975,81 тыс. руб. 
 

в том числе в разрезе бюджетов: 
 

Местный бюджет: 210 875,21 тыс. руб., из них: 
2014 год – 45 211,70 тыс. руб., 
2015 год – 36 718,78 тыс. руб., 
2016 год – 36 979,34 тыс. руб., 
2017 год – 35 656,55 тыс. руб., 
2018 год – 26 130,79 тыс. руб., 
2019 год – 14 099,74 тыс. руб., 
2020 год – 16 078,31 тыс. руб. 
 

Областной бюджет: 169 969,30 тыс. руб., из них: 
2014 год – 19 061,90 тыс. руб., 
2015 год – 15 840,80 тыс. руб., 
2016 год – 22 011,10 тыс. руб., 
2017 год – 24 805,90 тыс. руб., 
2018 год – 25 552,00 тыс. руб., 
2019 год – 30 800,10 тыс. руб., 
2020 год – 31 897,50 тыс. руб. 

». 



 

1.3.2. Раздел 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции: 
 

«Раздел 3. Перечень основных мероприятий подпрограммы: 

 

№  

п/п 

Цель, задачи, основные 

мероприятия 

С
р

о
к

 в
ы

п
о
л

н
ен

и
я

 

(к
в

а
р

т
а
л

, 
го

д
) 

И
ст

о
ч

н
и

к
и

 

ф
и

н
а
н

си
р

о
в

а
н

и
я
 

Объемы финансирования, тыс. руб. Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных мероприятий Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

в
се

го
 

2
0
1
4
 г

о
д
 

2
0
1
5
 г

о
д
 

2
0
1
6
 г

о
д
 

2
0
1
7
 г

о
д
 

2
0
1
8
 г

о
д
 

2
0
1
9
 г

о
д
 

2
0
2
0
 г

о
д
 

Наименование ед. измерения 

2
0
1
5
 г

о
д
 

2
0
1
6
 г

о
д
 

2
0
1
7
 г

о
д
 

2
0
1
8
 г

о
д
 

2
0
1
9
 г

о
д
 

2
0
2
0
 г

о
д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

 Подпрограмма 2 «Школьное питание» 

  Цель: Организация качественного, полноценного горячего питания в общеобразовательных организациях 

 Задача 1: Повышение качества и доступности школьного питания 

 2.1 

Основное мероприятие 1: 

Организация бесплатного питания 

обучающихся муниципальных 

образовательных организаций 

2
0
1
4
 –

 2
0
2
0
 г

о
д
ы

  

Всего: 

в т.ч.: 
3
8
0
 8

4
4
,5

1
 

6
4
 2

7
3
,6

0
 

5
2
 5

5
9
,5

8
 

5
8
 9

9
0
,4

4
 

6
0
 4

6
2
,4

5
 

5
1
 6

8
2
,7

9
 

4
4
 8

9
9
,8

4
 

4
7
 9

7
5
,8

1
 

        

МБ 

2
1
0
 8

7
5
,2

1
 

4
5
 2

1
1
,7

0
 

3
6
 7

1
8
,7

8
 

3
6
 9

7
9
,3

4
 

3
5
 6

5
6
,5

5
 

2
6
 1

3
0
,7

9
 

1
4
 0

9
9
,7

4
 

1
6
 0

7
8
,3

1
 

        

ОБ 

1
6
9
 9

6
9
,3

0
 

1
9
 0

6
1
,9

0
 

1
5
 8

4
0
,8

0
 

2
2
 0

1
1
,1

0
 

2
4
 8

0
5
,9

0
 

2
5
 5

5
2
,0

0
 

3
0
 8

0
0
,1

0
 

3
1
 8

9
7
,5

0
 

        

2.1.1 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий (МАУ «Центр 
здорового питания) 

 

Всего: 

в т.ч.: 

1
7
8
 9

2
1
,1

0
 

4
0
 0

7
2
,8

0
 

3
1
 9

7
2
,0

8
 

3
3
 0

9
8
,4

7
 

3
1
 4

9
1
,6

0
 

2
1
 4

5
3
,4

1
 

9
 5

3
7
,0

0
 

1
1
 2

9
5
,7

4
 

Удельный вес обучающихся, получающих 
организованное горячее питание, от общего 

числа обучающихся 

9
0
 

9
0
 

9
0
 

9
0
 

9
0
 

9
0
 

МАУ «ЦЗП» 

 2.1.1.1 

Расходы на обеспечение деятельности  

(оказания услуг) подведомственных 

учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным 

МБ 

1
8
 3

3
1
,1

7
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

8
 2

9
7
,1

9
 

1
0
 0

3
3
,9

8
 

       

2.1.1.2 
Расходы муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений на 

содержание имущества 

МБ 

2
0
4
,7

1
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

6
9
,3

0
 

1
3
5
,4

1
 

       

2.1.1.3 

Расходы муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений на оплату 
коммунальных услуг 

МБ 

6
3
9
,6

3
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

3
8
8
,0

0
 

2
5
1
,6

3
 

       



 

2.1.1.4 

Прочие расходы муниципальных 

бюджетных и автономных 
учреждений на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

МБ 

1
 6

5
7
,2

3
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

7
8
2
,5

1
 

8
7
4
,7

2
 

       

2.1.2 

Субсидия на обеспечение бесплатным 

цельным молоком либо питьевым 
молоком обучающихся 1-4 классов 

общеобразовательных учреждений, 

муниципальных образовательных 
учреждений для детей дошкольного и 

младшего школьного возраста 

Всего: 

в т.ч.: 

1
1
 9

4
1
,0

0
 

1
 2

1
5
,7

0
 

1
 3

5
4
,6

0
 

1
 6

5
0
,1

0
 

1
 7

0
2
,8

0
 

1
 7

5
6
,0

0
 

2
 0

6
9
,2

0
 

2
 1

9
2
,6

0
 

Удельный вес обучающихся 1-4-х классов 

муниципальных общеобразовательных 

учреждений, обеспеченных бесплатным 
цельным молоком либо питьевым молоком, в 

общем количестве обучающихся 1-4-х 

классов 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

ОБ 

1
1
 9

4
1
,0

0
 

1
 2

1
5
,7

0
 

1
 3

5
4
,6

0
 

1
 6

5
0
,1

0
 

1
 7

0
2
,8

0
 

1
 7

5
6
,0

0
 

2
 0

6
9
,2

0
 

2
 1

9
2
,6

0
 

2.1.3 
Обеспечение бесплатным питанием 

отдельных категорий обучающихся 

 
Всего: 

в т.ч.: 

1
5
8
 0

2
8
,3

0
 

1
7
 8

4
6
,2

0
 

1
4
 4

8
6
,2

0
 

2
0
 3

6
1
,0

0
 

2
3
 1

0
3
,1

0
 

2
3
 7

9
6
,0

0
 

2
8
 7

3
0
,9

0
 

2
9
 7

0
4
,9

0
 

Удельный вес обучающихся, получающих 
организованное горячее питание, от общего 

числа обучающихся 

9
0
 

9
0
 

9
0
 

9
0
 

9
0
 

9
0
 

МАУ «ЦЗП» 

ОБ 
1
5
8
 0

2
8
,3

0
 

1
7
 8

4
6
,2

0
 

1
4
 4

8
6
,2

0
 

2
0
 3

6
1
,0

0
 

2
3
 1

0
3
,1

0
 

2
3
 7

9
6
,0

0
 

2
8
 7

3
0
,9

0
 

2
9
 7

0
4
,9

0
 

2.1.4 

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и 

обратно лицам, работающим в 
организациях, финансируемых из 

местного бюджета 

Всего: 

в т.ч.: 

3
 7

6
3
,6

5
 

7
3
0
,0

0
 

4
0
0
,0

0
 

5
7
1
,9

7
 

3
8
4
,6

5
 

6
4
6
,0

3
 

5
3
1
,0

0
 

5
0
0
,0

0
 

Доля освоения субвенций и субсидий по 

переданным полномочиям 1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

МБ 

3
 7

6
3
,6

5
 

7
3
0
,0

0
 

4
0
0
,0

0
 

5
7
1
,9

7
 

3
8
4
,6

5
 

6
4
6
,0

3
 

5
3
1
,0

0
 

5
0
0
,0

0
 

2.1.5 
Ремонт и капитальный ремонт 

муниципальных учреждений 

Всего, 
в т.ч.: 0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

       

МБ 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2.1.6 
Приобретение основных средств для 

оснащения учреждений 

 

Всего, 

в т.ч.: 0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

       

МАУ «ЦЗП» 

МБ 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2.1.7 

Софинансирование расходов на 

обеспечение бесплатным цельным 

молоком либо питьевым молоком 
обучающихся 1-4 классов 

общеобразовательных учреждений, 

муниципальных образовательных 
учреждений для детей дошкольного и 

младшего школьного возраста 

 

Всего, 

в т.ч.: 

2
8
 1

9
0
,4

6
 

4
 4

0
8
,9

0
 

4
 3

4
6
,7

0
 

3
 3

0
8
,9

0
 

3
 7

8
0
,3

0
 

4
 0

3
1
,3

5
 

4
 0

3
1
,7

4
 

4
 2

8
2
,5

7
 

Удельный вес обучающихся 1-4-х классов 

муниципальных общеобразовательных 
учреждений, обеспеченных бесплатным 

цельным молоком либо питьевым молоком, в 

общем количестве обучающихся 1-4-х 
классов 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

МБ 

2
8
 1

9
0
,4

6
 

4
 4

0
8
,9

0
 

4
 3

4
6
,7

0
 

3
 3

0
8
,9

0
 

3
 7

8
0
,3

0
 

4
 0

3
1
,3

5
 

4
 0

3
1
,7

4
 

4
 2

8
2
,5

7
 



 

 

Всего по подпрограмме 2: 

 

Всего: 

в т.ч.: 

3
8
0
 8

4
4
,5

1
 

6
4
 2

7
3
,6

0
 

5
2
 5

5
9
,5

8
 

5
8
 9

9
0
,4

4
 

6
0
 4

6
2
,4

5
 

5
1
 6

8
2
,7

9
 

4
4
 8

9
9
,8

4
 

4
7
 9

7
5
,8

1
 

        

МБ 

2
1
0
 8

7
5
,2

1
 

4
5
 2

1
1
,7

0
 

3
6
 7

1
8
,7

8
 

3
6
 9

7
9
,3

4
 

3
5
 6

5
6
,5

5
 

2
6
 1

3
0
,7

9
 

1
4
 0

9
9
,7

4
 

1
6
 0

7
8
,3

1
 

        

ОБ 

1
6
9
 9

6
9
,3

0
 

1
9
 0

6
1
,9

0
 

1
5
 8

4
0
,8

0
 

2
2
 0

1
1
,1

0
 

2
4
 8

0
5
,9

0
 

2
5
 5

5
2
,0

0
 

3
0
 8

0
0
,1

0
 

3
1
 8

9
7
,5

0
 

        

».



 

1.3.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить  

в новой редакции: 
 

«Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 
 

Наименование 
Всего,  

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, 

тыс. руб. 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего по подпрограмме:         380 844,51 64 273,60 52 559,58 58 990,44 60 462,45 51 682,79 44 899,84 47 975,81 

 в том числе за счет:                       

 средств бюджета 
муниципального   

образования ЗАТО 

г.Североморск 

210 875,21 45 211,70 36 718,78 36 979,34 35 656,55 26 130,79 14 099,74 16 078,31 

средств областного 

бюджета        
169 969,30 19 061,90 15 840,80 22 011,10 24 805,90 25 552,00 30 800,10 31 897,50 

средств федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 В т.ч. по Заказчикам         

 Управление образования 

администрации ЗАТО 

г.Североморск 

380 844,51 64 273,60 52 559,58 58 990,44 60 462,45 51 682,79 44 899,84 47 975,81 

 в т.ч. средств бюджета 

муниципального 

образования ЗАТО 
г.Североморск 

210 875,21 45 211,70 36 718,78 36 979,34 35 656,55 26 130,79 14 099,74 16 078,31 

 средств областного 

бюджета   
169 969,30 19 061,90 15 840,80 22 011,10 24 805,90 25 552,00 30 800,10 31 897,50 

 средств федерального 

бюджета  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 

1.4. В приложении № 4 к муниципальной программе «Подпрограмма «Отдых  

и оздоровление детей»» на 2014-2020 годы» следующие изменения: 

1.4.1. В паспорте подпрограммы: раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» 

изложить в новой редакции: 

« 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы  

Всего по подпрограмме: 91 732,92 тыс. руб., из них: 

2014 год – 27 767,82 тыс. руб.,  

2015 год – 25 890,79 тыс. руб., 

2016 год – 8 735,40 тыс. руб., 

2017 год – 4 818,72 тыс. руб., 

2018 год – 9 001,70 тыс. руб., 

2019 год – 7 729,68 тыс. руб., 

2020 год – 7 788,81 тыс. руб. 
 

в том числе в разрезе бюджетов: 

Местный бюджет: 76 327,70 тыс. руб., из них: 

2014 год – 25 385,32 тыс. руб.,  

2015 год – 23 892,89 тыс. руб., 

2016 год –  6 409,40 тыс. руб., 

2017 год –  2 489,82 тыс. руб., 

2018 год – 6 968,36 тыс. руб., 

2019 год – 5 606,96 тыс. руб., 

2020 год – 5 574,95 тыс. руб. 
 

Областной бюджет: 15 405,22 тыс. руб., из них: 

2014 год – 2 382,50 тыс. руб., 

2015 год – 1 997,90 тыс. руб., 

2016 год – 2 326,00 тыс. руб., 

2017 год – 2 328,90 тыс. руб., 

2018 год – 2 033,34 тыс. руб., 

2019 год – 2 122,72 тыс. руб., 

2020 год – 2 213,86 тыс. руб. 

». 



 

1.4.2. Раздел 3 «Перечень основных мероприятий подпрограмм» изложить в новой редакции: 
 

«Раздел3. Перечень основных мероприятий подпрограмм 
 

№ 

п/п 
Цель, задачи, основные мероприятия 

С
р

о
к

 в
ы

п
о
л

н
ен

и
я

 

(к
в

а
р

т
а
л

, 
го

д
) 

И
ст

о
ч

н
и

к
и

 

ф
и

н
а
н

си
р

о
в

а
н

и
я
 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных 

мероприятий 
Исполнители, перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации основных 

мероприятий в
се

го
 

2
0
1
4
 г

о
д
 

2
0
1
5
 г

о
д
 

2
0
1
6
 г

о
д
 

2
0
1
7
 г

о
д
 

2
0
1
8
 г

о
д
 

2
0
1
9
 г

о
д
 

2
0
2
0
 г

о
д
 

Наименование ед. измерения 

2
0
1
5
 г

о
д
 

2
0
1
6
 г

о
д
 

2
0
1
7
 г

о
д
 

2
0
1
8
 г

о
д
 

2
0
1
9
 г

о
д
 

2
0
2
0
 г

о
д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

 Подпрограмма 4 «Отдых и оздоровление детей» 

  Цель: обеспечение отдыха и оздоровления детей ЗАТО г.Североморск 

 Задача 1: Совершенствование и развитие системы отдыха и оздоровления детей 

 4.1 

Основное мероприятие 1: Молодёжная 

политика и оздоровление детей ЗАТО 

г.Североморск 

2
0
1
4
 –

 2
0
2
0
 г

о
д
ы

 

Всего: 

в т.ч.: 
9
1
 7

3
2
,9

2
 

2
7
 7

6
7
,8

2
 

2
5
 8

9
0
,7

9
 

8
 7

3
5
,4

0
 

4
 8

1
8
,7

2
 

9
 0

0
1
,7

0
 

7
 7

2
9
,6

8
 

7
 7

8
8
,8

1
 

        

МБ 

7
6
 3

2
7
,7

0
 

2
5
 3

8
5
,3

2
 

2
3
 8

9
2
,8

9
 

6
 4

0
9
,4

0
 

2
 4

8
9
,8

2
 

6
 9

6
8
,3

6
 

5
 6

0
6
,9

6
 

5
 5

7
4
,9

5
 

        

ОБ 

1
5
 4

0
5
,2

2
 

2
 3

8
2
,5

0
 

1
 9

9
7
,9

0
 

2
 3

2
6
,0

0
 

2
 3

2
8
,9

0
 

2
 0

3
3
,3

4
 

2
 1

2
2
,7

2
 

2
 2

1
3
,8

6
 

        

4.1.1 

Софинансирование за счет местного 
бюджета к субсидии на организацию 

отдыха детей Мурманской области в 

муниципальных образовательных 
учреждениях 

 
Всего: 

в т.ч.: 

9
 8

3
0
,4

4
 

1
 9

0
6
,0

0
 

1
 5

9
8
,4

0
 

1
 6

6
2
,9

3
 

1
 5

9
8
,4

0
 

1
 3

9
5
,1

8
 

1
 2

0
9
,6

5
 

4
5
9
,8

8
 

доля детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также детей, 

находящихся в трудной жизненной 
ситуации, обеспеченных отдыхом и 

оздоровлением, из числа детей этой 

категории (%) 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

ОО, 
МАУ «ЦЗП» 

 МБ 

9
 8

3
0
,4

4
 

1
 9

0
6
,0

0
 

1
 5

9
8
,4

0
 

1
 6

6
2
,9

3
 

1
 5

9
8
,4

0
 

1
 3

9
5
,1

8
 

1
 2

0
9
,6

5
 

4
5
9
,8

8
 

4.1.2 

Субсидия на организацию отдыха детей 

Мурманской области в муниципальных 
образовательных учреждениях 

 
Всего: 
в т.ч.: 

1
5
 4

0
5
,2

2
 

2
 3

8
2
,5

0
 

1
 9

9
7
,9

0
 

2
 3

2
6
,0

0
 

2
 3

2
8
,9

0
 

2
 0

3
3
,3

4
 

2
 1

2
2
,7

2
 

2
 2

1
3
,8

6
 

доля отдохнувших и оздоровленных детей в 
возрасте от 6 до 18 лет в оздоровительных 

учреждениях от общего количества детей 

данной категории (%) 

4
0
,1

 

2
2
,8

 

2
2
,8

 

3
0
 

5
,2

 

6
 

ОО, МАУ «ЦЗП» 

 ОБ 

1
5
 4

0
5
,2

2
 

2
 3

8
2
,5

0
 

1
 9

9
7
,9

0
 

2
 3

2
6
,0

0
 

2
 3

2
8
,9

0
 

2
 0

3
3
,3

4
 

2
 1

2
2
,7

2
 

2
 2

1
3
,8

6
 



 

4.1.3 
Отдых и оздоровление детей за пределами 

Мурманской области 

 
Всего: 

в т.ч.: 

3
5
 0

5
0
,2

5
 

1
7
 7

2
8
,1

1
 

1
6
 7

3
8
,1

4
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

8
2
,0

0
 

4
5
0
,0

0
 

5
2
,0

0
 

доля отдохнувших и оздоровленных детей в 

возрасте от 6 до 18 лет в оздоровительных 

учреждениях от общего количества детей 
данной категории (%) 

4
0
,1

 

2
2
,8

 

2
2
,8

 

3
0
 

5
,2

 

6
 

ОО, ЦБ, МБУДО ДДТ 

 МБ 

3
5
 0

5
0
,2

5
 

1
7
 7

2
8
,1

1
 

1
6
 7

3
8
,1

4
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

8
2
,0

0
 

4
5
0
,0

0
 

5
2
,0

0
 

4.1.4 

Отдых и оздоровление детей в 

оздоровительных организациях, 

расположенных на территории 

Мурманской области 

 

Всего: 

в т.ч.: 4
7
5
,2

8
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
8
0
,0

0
 

1
5
7
,2

8
 

9
8
,0

0
 

2
0
,0

0
 

2
0
,0

0
 

доля отдохнувших и оздоровленных детей в 

возрасте от 6 до 18 лет в оздоровительных 

учреждениях от общего количества детей 

данной категории (%) 

4
0
,1

 

2
2
,8

 

2
2
,8

 

3
0
 

5
,2

 

6
 

ОО, ЦБ, МБУДО ДДТ 

МБ 

4
7
5
,2

8
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
8
0
,0

0
 

1
5
7
,2

8
 

9
8
,0

0
 

2
0
,0

0
 

2
0
,0

0
 

4.1.5 
Организация и финансовое обеспечение 

трудовых бригад школьников 
 

Всего: 
в т.ч.: 

2
7
 8

9
3
,2

4
 

5
 7

5
1
,2

1
 

5
 5

5
6
,3

5
 

4
 5

6
6
,4

7
 

7
3
4
,1

4
 

4
 6

9
0
,8

8
 

3
 2

1
4
,1

9
 

3
 3

8
0
,0

0
 

Количество учреждений, заключивших 
договора с учащимися ОУ по созданию 

временных рабочих мест для 

несовершеннолетних (ед.) 

1
5
 

1
2
 

1
2
 

1
2
 

1
2
 

1
2
 

Кол-во учреждений, 

заключивших договора с 
учащимися ОУ по созданию 

временных рабочих мест 

для несовершеннолетних 
(ед.) МБ 

2
7
 8

9
3
,2

4
 

5
 7

5
1
,2

1
 

5
 5

5
6
,3

5
 

4
 5

6
6
,4

7
 

7
3
4
,1

4
 

4
 6

9
0
,8

8
 

3
 2

1
4
,1

9
 

3
 3

8
0
,0

0
 

4.1.6 
Отдых и оздоровление детей в лагерях  
дневного пребывания, организованных на 

базе муниципальных учреждений 

 

Всего: 

в т.ч.: 

3
 0

7
8
,4

9
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

7
0
2
,3

0
 

7
1
3
,1

2
 

1
 6

6
3
,0

7
 

доля детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также детей, 

находящихся в трудной жизненной 

ситуации, обеспеченных отдыхом и 
оздоровлением, из числа детей этой 

категории (%) 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

ОО, ЦБ 

МБ 

3
 0

7
8
,4

9
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

7
0
2
,3

0
 

7
1
3
,1

2
 

1
 6

6
3
,0

7
 

 Всего по подпрограмме 4: 

 

Всего: 

в т.ч.: 

9
1
 7

3
2
,9

2
 

2
7
 7

6
7
,8

2
 

2
5
 8

9
0
,7

9
 

8
 7

3
5
,4

0
 

4
 8

1
8
,7

2
 

9
 0

0
1
,7

0
 

7
 7

2
9
,6

8
 

7
 7

8
8
,8

1
 

        

 МБ 

7
6
 3

2
7
,7

0
 

2
5
 3

8
5
,3

2
 

2
3
 8

9
2
,8

9
 

6
 4

0
9
,4

0
 

2
 4

8
9
,8

2
 

6
 9

6
8
,3

6
 

5
 6

0
6
,9

6
 

5
 5

7
4
,9

5
 

        

 ОБ 

1
5
 4

0
5
,2

2
 

2
 3

8
2
,5

0
 

1
 9

9
7
,9

0
 

2
 3

2
6
,0

0
 

2
 3

2
8
,9

0
 

2
 0

3
3
,3

4
 

2
 1

2
2
,7

2
 

2
 2

1
3
,8

6
 

        

».



 

1.4.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить 

в новой редакции: 
 

«Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 
 

Наименование 
Всего, 

тыс. руб. 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Всего по подпрограмме: 91 732,92 27 767,82 25 890,79 8 735,40 4 818,72 9 001,70 7 729,68 7 788,81 

 в том числе за счет:         

 средств бюджета 
муниципального образования 

ЗАТО г.Североморск 

76 327,70 25 385,32 23 892,89 6 409,40 2 489,82 6 968,36 5 606,96 5 574,95 

средств областного бюджета 15 405,22 2 382,50 1 997,90 2 326,00 2 328,90 2 033,34 2 122,72 2 213,86 

средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 В том числе по Заказчикам         

 Управление образования 
администрации ЗАТО 

г.Североморск 

91 732,92 27 767,82 25 890,79 8 735,40 4 818,72 9 001,70 7 729,68 7 788,81 

 в т.ч. средств бюджета 

муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск 

76 327,70 25 385,32 23 892,89 6 409,40 2 489,82 6 968,36 5 606,96 5 574,95 

 средств областного бюджета  15 405,22 2 382,50 1 997,90 2 326,00 2 328,90 2 033,34 2 122,72 2 213,86 

 средств федерального бюджета  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

___________________ 


